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Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за усвпјуваое на  Гпдишен 
извештај на Пснпвнптп музичкп училиштe – Струга за 

учебната 2021/2022 гпдина 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпт за усвпјуваое на  
Гпдищен извещтај на Пснпвнптп музишкп ушилищтe – 
Струга за ушебната 2021/2022 гпдина, бр.08-4024/4 
дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, 
пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e Raportit 

vjetore e Shkollës fillore komunale të muzikës – Strugë për 
vitin shkollor 2021/2022 

 
1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e Raportit 

vjetore e Shkollës fillore komunale të muzikës – Strugë për 
vitin shkollor 2021/2022, nr.08-4024/4 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/1 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 9 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18 10/19, 22/19 dhe 11/20),Këshilli i Komunës 
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на 14-тата седница пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за усвпјуваое на  Гпдишен извештај на Пснпвнптп 

музичкп училиштe – Струга за учебната 2021/2022 гпдина 
 

1.Се усвпјува Гпдищнипт извещтај за рабпта на 
Пснпвнптп музишкп ушилищте – Струга за ушебната 
2021/2022 гпдина, заведен сп брпј 02-215/2 пд 01.07.2022 
гпдина. 

2. Заклушпкпт е спставен дел на Гпдищнипт 
извещтај на Пснпвнптп музишкп ушилищт – Струга за 
ушебната 2021/2022. 

3. Пвпј Заклушпк влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга“. 

 

së Strugës në seancën e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e Raportit vjetore e Shkollës fillore komunale 

të muzikës – Strugë për vitin shkollor 2021/2022 
 

1.Miratohet Raporti vjetor për punën e Shkollës 
fillore komunale të muzikës – Strugë për vitin shkollor 
2021/2022, evidentuar me  numër 01-110/2 të datës 
01.07.2022. 

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e   Raportit 
vjetore e Shkollës fillore komunale të muzikës – Strugë për 
vitin shkollor 2021/2022. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
 
Бр./Nr.  08-4024/4 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за усвпјуваое на  Гпдишен 

извештај на ППУ „Гпце Делчев“ с.Јабланица за учебната 
2021/2022 гпдина 

 
1.Се пбјавува Заклушпкпт за усвпјуваое на  

Гпдищен извещтај на ППУ „Гпце Делшев“ с.Јабланица за 
ушебната 2021/2022 гпдина, бр.08-4024/5 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e Raportit 

vjetore të SHFK “Goce Dellçev”f.Jabllanicë për vitin shkollor 
2021/2022 

 
1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e Raportit të 

SHFK “Goce Dellçev”f.Jabllanicë për vitin shkollor 2021/2022, 
nr.08-4024/5 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/2 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница пдржанана 28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
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за усвпјуваое на Гпдишен извештај на ППУ „Гпце 
Делчев“ с.Јабланица за учебната 2021/2022 гпдина 

 
1.Се усвпјува Гпдищнипт извещтај за рабптата на 

ППУ „Гпце Делшев“ с.Јабланица за ушебната 2021/2022 
гпдина, заведен сп брпј 01-110/2 пд 01.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт е спставен дел на Гпдищнипт 
извещтај на ППУ „Гпце Делшев“ с.Јабланица за ушебната 
2021/2022 гпдина. 

3.Пвпј Заклушпк влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“. 

 

për miratimin e Raporti vjetor të SHFK “Goce 
Dellçev”f.Jabllanicë për vitin shkollor 2021/2022 

 
1. Miratohet Raporti vjetor për punën e SHFK “Goce 

Dellçev” f.Jabllanicë për vitin shkollor 2021/2022,  evidentuar 
me  numër 01-110/2 të datës 01.07.2022.   

2. Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit 
vjetor të SHFK “Goce Dellçev” f.Jabllanicë  për vitin shkollor 
2021/2022.  

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4024/5 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ученици и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Гпце 

Делчев“ – с.Јабланица за учебната 2022/2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст за 
фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Гпце 
Делшев“ – с.Јабланица за ушебната 2022/2023 гпдина, 
бр.08-4024/6 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-
тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendim për dhënien e pëlqimit për 
formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe 

formimin e paraleleve të kombinuara në SHFK “Goce Delçev” 
– f.Jabllanicë për vitin shkollor 2022/2023 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënien e pëlqimit për 

formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Goce Delçev” – 
f.Jabllanicë për vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/6 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- 
të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/3 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 53 став 5 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 

Në bazë të nenit 53 paragrafi 5 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
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П Д Л У К А 
за даваое спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 

ппмалку пд 20 ученици и фпрмираое кпмбинирани 
паралелки вп ППУ „Гпце Делчев“ – с.Јабланица за 

учебната 2022/2023 гпдина 
 

Шлен 1 
Сп пвaа Oдлука се дава спгласнпст за фпрмираое 

паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници за ушебната 
2022/2023 гпдина и спгласнпст за фпрмираое 
кпмбинирани паралелки вп ушебната 2022/2023 вп ППУ 
„Гпце Делшев“ – с.Јабланица, и тпа: 

- 11 паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
- 5 кпмбинирани паралелки 

 
Шлен 2 

Пваа Oдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга“, а 
ќе се применува пп дпбиваоетп на ппзитивнп мислеое пд 
Министерствптп за пбразпвание и наука на Република 
Северна Македпнија. 

V E N D I M 
për dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me më pak 

se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHFK “Goce Delçev” – f.Jabllanicë për vitin shkollor 

2022/2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pëlqim për formimin e 

paraleleve me më pak se 20 nxënës për vitin2022/2023 dhe 
pëlqim për formimin e paraleleve të kombinuara në vitin 
shkollor 2022/2023 në SHFK “Goce Dellçev” – f.Jabllanicë, dhe 
atë: 

- 11 paralele me nën 20 nxënës dhe 
- 5paralele të kombinuara 

 
Neni 2 

 Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”, kurse do të 
zbatohet pas marrjes së mendimit pozitiv nga Ministria për 
arsim dhe shkencë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 
Бр./Nr.  08-4024/6 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ученици и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Св. 

Климент Пхридски“ – с.Драслајца за учебната 2022/2023 
гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Св. Климент 
Пхридски“ – с.Драслајца за ушебната 2022/2023 гпдина, 
бр.08-4024/7 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-
тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për 
formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe 

formimin e paraleleve të kombinuara në SHFK “Sh. Kliment 
Ohridski” – f.Drasllajcë për vitin shkollor 2022/2023 

 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënien e pëlqimit për 
formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Sh. Kliment Ohridski” – 
f.Drasllajcë për vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/7 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- 
të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/4 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 53 став 5 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 
П Д Л У К А 

за даваое спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ученици и фпрмираое кпмбинирани 

паралелки вп ППУ „Св. Климент Пхридски“ – с.Драслајца 
за учебната 2022/2023 гпдина 

 
Шлен 1 

Сп пвaа Oдлука се дава спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници за ушебната 
2022/2023 гпдина и спгласнпст за фпрмираое 
кпмбинирани паралелки вп ушебната 2022/2023 вп ППУ 
„Св. Климент Пхридски“ – с.Драслајца, и тпа: 

- 18 паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
- 5 кпмбинирани паралелки 

 
Шлен 2 

Пваа Oдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга“, а 
ќе се применува пп дпбиваоетп на ппзитивнп мислеое пд 
Министерствптп за пбразпвание и наука на Република 
Северна Македпнија. 

Në bazë të nenit 53 paragrafi 5 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me më pak 

se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHFK “Sh. Kliment Ohridski” – f.Drasllajcë për vitin shkollor 

2022/2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pëlqim për formimin e 

paraleleve me më pak se 20 nxënës për vitin2022/2023 dhe 
pëlqim për formimin e paraleleve të kombinuara në vitin 
shkollor 2022/2023 në SHFK “Sh. Kliment Ohridski” – 
f.Drasllajcë, dhe atë: 

- 18 paralele me nën 20 nxënës dhe 
- 5paralele të kombinuara 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”, kurse do të 
zbatohet pas marrjes së mendimit pozitiv nga Ministria për 
arsim dhe shkencë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 
Бр./Nr.  08-4024/7 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ученици и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Мурат 

Лабуништи“ – с.Лабуништа за учебната 2022/2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст за 
фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Мурат 
Лабунищти“ – с.Лабунищта за ушебната 2022/2023 гпдина, 
бр.08-4024/8 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-
тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për 
formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe 

formimin e paraleleve të kombinuara në SHFK “Murat 
Labunishti” – f.Labunishtë për vitin shkollor 2022/2023 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënien e pëlqimit për 

formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Murat Labunishti” – 
f.Labunishtë për vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/8 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- 
të, mbajtur në datë 28.09.2022. 
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2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/5 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 53 став 5 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 
П Д Л У К А 

за даваое спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ученици и фпрмираое кпмбинирани 

паралелки вп ППУ „Мурат Лабуништи“ – с.Лабуништа за 
учебната 2022/2023 гпдина 

 
Шлен 1 

Сп пвaа Oдлука се дава спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници за ушебната 
2022/2023 гпдина и спгласнпст за фпрмираое 
кпмбинирани паралелки вп ушебната 2022/2023 вп ППУ 
„Мурат Лабунищти“ – с.Лабунищта, и тпа: 

- 43 паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
- 1 кпмбинирана паралелки 

 
Шлен 2 

Пваа Oдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга“, а 
ќе се применува пп дпбиваоетп на ппзитивнп мислеое пд 
Министерствптп за пбразпвание и наука на Република 
Северна Македпнија. 

Në bazë të nenit 53 paragrafi 5 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me më pak 

se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHFK “Murat Labunishti” – f.Labunishtë për vitin shkollor 

2022/2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pëlqim për formimin e 

paraleleve me më pak se 20 nxënës për vitin2022/2023 dhe 
pëlqim për formimin e paraleleve të kombinuara në vitin 
shkollor 2022/2023 në SHFK “Murat Labunishti” – 
f.Labunishtë, dhe atë: 

- 43 paralele me nën 20 nxënës dhe 
- 1paralele të kombinuara 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”, kurse do të 
zbatohet pas marrjes së mendimit pozitiv nga Ministria për 
arsim dhe shkencë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 
Бр./Nr.  08-4024/8 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ученици вп ППУ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për 

formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës në SHFK 
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„Ашим Агуши“ – с.Радплишта за учебната 2022/2023 
гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници вп ППУ 
„Ащим Агущи“ – с.Радплищта за ушебната 2022/2023 
гпдина, бр.08-4024/9 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина 
Струга на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

“Ashim Agushi” – f.Ladorisht për vitin shkollor 2022/2023 
 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënien e pëlqimit për 

formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës në SHFK 
“Ashim Agushi” – f.Ladorisht për vitin shkollor 2022/2023, 
nr.08-4024/9 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/6 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 53 став 5 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 
П Д Л У К А 

за даваое спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ученици вп ППУ „Ашим Агуши“ – 

с.Радплишта за учебната 2022/2023 гпдина 
 

Шлен 1 
Сп пвaа Oдлука се дава спгласнпст за фпрмираое 

паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници за ушебната 
2022/2023 гпдина вп ППУ „Ащим Агущи“ –с.Радплищта, и 
тпа: 

- 45 паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници  
 

Шлен 2 
Пваа Oдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга“, а 
ќе се применува пп дпбиваоетп на ппзитивнп мислеое пд 
Министерствптп за пбразпвание и наука на Република 
Северна Македпнија. 

Në bazë të nenit 53 paragrafi 5 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me më pak 
se 20 nxënës në SHFK “Ashim Agushi” – f.Ladorisht për vitin 

shkollor 2022/2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pëlqim për formimin e 

paraleleve me më pak se 20 nxënës për vitin 2022/2023 në  
SHFK “Ashim Agushi” – f.Ladorisht, dhe atë: 

 
- 45 paralele me nën 20 nxënës   

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”, kurse do të 
zbatohet pas marrjes së mendimit pozitiv nga Ministria për 
arsim dhe shkencë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 
Бр./Nr.  08-4024/9 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
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Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ученици и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Прхан 

Чемаили“ – с.Гпрнп Татеши за учебната 2022/2023 
гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Прхан 
Чемаили“ – с.Гпрнп Татещи за ушебната 2022/2023 гпдина, 
бр.08-4024/10 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 
14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për 
formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe 

formimin e paraleleve të kombinuara në SHFK “Orhan 
Xhemaili” – f.Tatesh i Epërm për vitin shkollor 2022/2023 

 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënien e pëlqimit për 
formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Orhan Xhemaili” – 
f.Tatesh i Epërm për vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/10 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- 
të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/7 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 53 став 5 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 
П Д Л У К А 

за даваое спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ученици и фпрмираое кпмбинирани 

паралелки вп ППУ „Прхан Чемаили“ – с.Гпрнп Татеши за 
учебната 2022/2023 гпдина 

 
Шлен 1 

Сп пвaа Oдлука се дава спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници за ушебната 
2022/2023 гпдина и спгласнпст за фпрмираое 
кпмбинирани паралелки вп ушебната 2022/2023 вп ППУ 
„Прхан Чемаили“ – с.Гпрнп Татещи, и тпа: 

- 17 паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
- 4 кпмбинирани паралелки 

 
Шлен 2 

Пваа Oдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга“, а 
ќе се применува пп дпбиваоетп на ппзитивнп мислеое пд 

Në bazë të nenit 53 paragrafi 5 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me më pak 

se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHFK “Orhan Xhemaili” – f.Tatesh i Epërm për vitin shkollor 

2022/2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pëlqim për formimin e 

paraleleve me më pak se 20 nxënës për vitin2022/2023 dhe 
pëlqim për formimin e paraleleve të kombinuara në vitin 
shkollor 2022/2023 në SHFK “Orhan Xhemaili” – f.Tatesh i 
Epërm, dhe atë: 

- 17 paralele me nën 20 nxënës dhe 
- 4paralele të kombinuara 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”, kurse do të 
zbatohet pas marrjes së mendimit pozitiv nga Ministria për 
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Министерствптп за пбразпвание и наука на Република 
Северна Македпнија. 

arsim dhe shkencë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
 

 
Бр./Nr.  08-4024/10 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст за 

фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ученици и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Браќа 

Миладинпвци“ – Струга за учебната 2022/2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст за 
фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ „Браќа 
Миладинпвци“ – Струга за ушебната 2022/2023 гпдина, 
бр.08-4024/11 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 
14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit për 
formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe 

formimin e paraleleve të kombinuara në SHFK “Vëlezërit 
Milladinovci” – Dtrugë për vitin shkollor 2022/2023 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënien e pëlqimit për 

formimin e paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Vëlezërit Milladinovci” – 
Dtrugë për vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/11 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur 
në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/8 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 53 став 5 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 
П Д Л У К А 

за даваое спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ученици и фпрмираое кпмбинирани 
паралелки вп ППУ „Браќа Миладинпвци“ – Струга за 

учебната 2022/2023 гпдина 
 

Шлен 1 
Сп пвaа Oдлука се дава спгласнпст за фпрмираое 

паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници за ушебната 
2022/2023 гпдина и спгласнпст за фпрмираое 

Në bazë të nenit 53 paragrafi 5 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me më pak 

se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve të kombinuara në 
SHFK “Vëlezërit Milladinovci” – Dtrugë për vitin shkollor 

2022/2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pëlqim për formimin e 

paraleleve me më pak se 20 nxënës për vitin2022/2023 dhe 
pëlqim për formimin e paraleleve të kombinuara në vitin 
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кпмбинирани паралелки вп ушебната 2022/2023 вп ППУ 
„Браќа Миладинпвци“ –Струга, и тпа: 

- 67 паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
- 4 кпмбинирани паралелки 

 
Шлен 2 

Пваа Oдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга“, а 
ќе се применува пп дпбиваоетп на ппзитивнп мислеое пд 
Министерствптп за пбразпвание и наука на Република 
Северна Македпнија. 

shkollor 2022/2023 nëSHFK “Vëlezërit Milladinovci” – Strugë, 
dhe atë: 

- 67 paralele me nën 20 nxënës dhe 
- 4paralele të kombinuara 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës”, kurse do të 
zbatohet pas marrjes së mendimit pozitiv nga Ministria për 
arsim dhe shkencë të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 
Бр./Nr.  08-4024/11 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое на Гпдишнaта 

прпграма за рабпта на СПУ “Д-р Ибрахим Темп“-Струга за 
учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое на 

Гпдищнaта прпграма за рабпта на СПУ “Д-р Ибрахим 
Темп“-Струга за ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/12 
дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, 
пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

 2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 

për punë të SHMK“Dr. Ibrahim Temo”-Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023 

 
1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 

vjetor për punë të SHMK“Dr. Ibrahim Temo”-Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023, nr.08-4024/12 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/9 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 29 став 6 пд Закпнпт за среднп 
пбразпвание („Службен весник на Република Македпнија„ 
бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 и 64/18 и “Службен весник на Република Северна 
Македпнија” бр.229/20), шлен 36 став 1 тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија” бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд 
Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина 
Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина 
Струга, на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, 

Në bazë të nenit 29 paragrafi 6 të Ligjit për arsim të 
mesëm(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15,98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 dhe 64/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisësë Veriut” nr.229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 
të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
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дпнесе    
 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое на Гпдишнaта прпграма за рабпта на СПУ 

“Д-р Ибрахим Темп“-Струга за учебната 2022/2023 
гпдина 

 
Шлен 1  

Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на СПУ 
“Д-р Ибрахим Темп“-Струга, за ушебната 2022/2023 
гпдина, заведена сп брпј 01-238/1 пд 30.08.2022 гпдина. 
 

Шлен 2  
Пвaа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на oпщтина Струга“.  
 

28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M  
për miratimin e Programit vjetor për punë të  

SHMK“Dr. Ibrahim Temo”-Strugë për vitin shkollor 
2022/2023 

 
Neni 1  

Miratohet Programi vjetor për punën e SHMK “Dr. 
Ibrahim Temo”-Strugë, për vitin shkollor 2022/2023, 
evidentuar me numër 01-238/1 të datës 30.08.2022. 

 
 

Neni 2  
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-4024/12 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое на Гпдишнaта 

прпграма за рабпта на СПУ “Никп Нестпр“-Струга за 
учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое на 

Гпдищнaта прпграма за рабпта на СПУ “Никп Нестпр“-
Струга за ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/13 
дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, 
пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 
për punë të SHMK  “Niko Nestor”-Strugë për vitin shkollor 

2022/2023 
 

1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor për punë të SHMK  “Niko Nestor”-Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023, nr.08-4024/13 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/10 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 29 став 6 пд Закпнпт за среднп 
пбразпвание („Службен весник на Република Македпнија„ 
бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 и 64/18 и “Службен весник на Република Северна 

Në bazë të nenit 29 paragrafi 6 të Ligjit për arsim të 
mesëm(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15,98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 dhe 64/18 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së 
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Македпнија” бр.229/20), шлен 36 став 1 тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд 
Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина 
Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина 
Струга, на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, 
дпнесе    

 
П Д Л У К А 

за усвпјуваое на Гпдишнaта прпграма за рабпта на СПУ 
“Никп Нестпр“-Струга за учебната 2022/2023 гпдина 

 
Шлен 1  

Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на СПУ 
“Никп Нестпр“-Струга, за ушебната 2022/2023 гпдина, 
заведена сп брпј 02-100/24 пд 31.08.2022 гпдина. 
 

Шлен 2  
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга“.  
 

Maqedonisësë Veriut” nr.229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 
të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të SHMK  “Niko 

Nestor”-Strugë për vitin shkollor 2022/2023 
 

Neni 1 
Miratohet Programi vjetor për punë e SHMK“Niko 

Nestor” – Strugë,  për vitin shkollor 2022/2023, evidentuar 
me numër 02-100/24 të datës 31.08.2022. 
 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 
Бр./Nr.  08-4024/13 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Зини Хани“ – с.Велешта за 
учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на  ППУ “Зини Хани“ – с.Велещта за 
ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/14 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 
për punë të SHFK  “Zini Hani” – f.Veleshtë për vitin shkollor 

2022/2023 
 

1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor për punë të SHFK  “Zini Hani” – f.Veleshtë për vitin 
shkollor 2022/2023, nr.08-4024/14 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/11 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
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тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 
П Д Л У К А 

за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на  
ППУ “Зини Хани“ – с.Велешта за учебната 2022/2023 

гпдина 
 

Шлен 1  
Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 

“Зини Хани“ – с.Велещта за ушебната 2022/2023 гпдина.  
 

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на oпщтина Струга”.  
 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të  

SHFK  “Zini Hani” – f.Veleshtë për vitin shkollor 2022/2023 
 
 

Neni 1 
Miratohet Programi vjetor për punë e SHFK “Zini 

Hani” – f.Veleshtë,  për vitin shkollor 2022/2023. 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/14 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Браќа Миладинпвци“ – 
Струга за учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Браќа Миладинпвци“ – Струга 
за ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/15 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 

për punë të SHFK  “Vëllezërit Milladinovci” – Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023 

 
1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 

vjetor për punë të SHFK  “Vëllezërit Milladinovci” – Strugë për 
vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/15 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/12 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
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весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 
П Д Л У К А 

за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на 
 ППУ “Браќа Миладинпвци“ – Струга за учебната 

2022/2023 гпдина 
 

Шлен 1  
Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 

“Браќа Миладинпвци“ – Струга за ушебната 2022/2023 
гпдина.  
 

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на oпщтина Струга”.  
 

Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Vëllezërit Milladinovci” – Strugë për vitin shkollor 

2022/2023 
 

Neni 1 
Miratohet Programi vjetor për punë e SHFK 

“Vëllezërit Milladinovci” – Strugë,  për vitin shkollor 
2022/2023. 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/15 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Прхан Чемаили“ – с.Гпрнп 
Татеши за учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Прхан Чемаили“ – с.Гпрнп 
Татещи за ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/16 
дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, 
пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 
për punë të SHFK  “Orhan Xhemaili” – f.Tatesh i Epërm për 

vitin shkollor 2022/2023 
 

1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor për punë të SHFK  “Orhan Xhemaili” – f.Tatesh i Epërm 
për vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/16 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në 
datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/13 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
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весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 
П Д Л У К А 

за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на  
ППУ “Прхан Чемаили“ – с.Гпрнп Татеши за учебната 

2022/2023 гпдина 
 

Шлен 1  
Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 

“Прхан Чемаили“ – с.Гпрнп Татещи за ушебната 2022/2023 
гпдина, заведенасп брпј 02-123/1 пд 10.08.2022.  
 

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на oпщтина Струга”.  
 

Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të  

SHFK  “Orhan Xhemaili” – f.Tatesh i Epërm për vitin shkollor 
2022/2023 

 
Neni 1 

Miratohet Programi vjetor për punë e SHFK “Orhan 
Xhemaili” – f.Tatesh i Epërm,  për vitin shkollor 2022/2023, 
evidentuar me numër 02-123/1 të datës 10.08.2022. 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/16 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Нури Мазари“ – 
с.Делпгпжда за учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Нури Мазари“ – с.Делпгпжда 
за ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/17 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 
për punë të SHFK  “Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë për vitin 

shkollor 2022/2023 
 

1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor për punë të SHFK  “Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë për 
vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/17 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/14 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
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весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на  
ППУ “Нури Мазари“ – с.Делпгпжда за учебната 

2022/2023 гпдина 
 

Шлен 1  
Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 

“Нури Мазари“ – с.Делпгпжда за ушебната 2022/2023 
гпдина.  
 

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на oпщтина Струга”.  
 

Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të  

SHFK  “Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë për vitin shkollor 
2022/2023 

 
Neni 1 

Miratohet Programi vjetor për punë e SHFK “Nuri 
Mazari” – f.Dollogozhdë,  për vitin shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/17 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Единствп“ – с.Пктиси за 
учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Единствп“ – с.Пктиси за 
ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/18 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 

për punë të SHFK  “Bashkimi” – f.Oktis për vitin shkollor 
2022/2023 

 
1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 

vjetor për punë të SHFK  “Bashkimi” – f.Oktis për vitin shkollor 
2022/2023, nr.08-4024/18 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/15 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
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весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на  

ППУ “Единствп“ – с.Пктиси за учебната  
2022/2023 гпдина 

 
Шлен 1  

Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 
“Единствп“ – с.Пктиси за ушебната 2022/2023 
гпдина,заведена сп брпј 04-65/1 пд 15.08.2022.  
 

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на oпщтина Струга”.  
 

Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të  
SHFK  “Bashkimi” – f.Oktis për vitin shkollor 

2022/2023 
 

Neni 1 
Miratohet Programi vjetor për punë e 

SHFK“Bashkimi” – f.Oktis,  për vitin shkollor 2022/2023, 
evidentuar me numër 04-65/1 të datës 15.08.2022. 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/18 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Гпце Делчев“ – с.Јабланица 
за учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Гпце Делшев“ – с.Јабланица за 
ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/19 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 

për punë të SHFK  “Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për vitin 
shkollor 2022/2023 

 
1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 

vjetor për punë të SHFK  “Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për vitin 
shkollor 2022/2023, nr.08-4024/19 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/16 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
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весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на ППУ “Гпце 

Делчев“ – с.Јабланица за учебната 2022/2023 гпдина 
 
 

Шлен 1  
Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 

“Гпце Делшев“ – с.Јабланица за ушебната 2022/2023 
гпдина. 
 

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”.  
 

Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të  

SHFK  “Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për vitin shkollor 
2022/2023 

 
Neni 1 

Miratohet Programi vjetor për punë e SHFK “Goce 
Dellçev” – f.Jabllanicë,  për vitin shkollor 2022/2023. 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/19 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Св. Климент Пхридски“ – 
с.Драслајца за учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Св. Климент Пхридски“ – 
с.Драслајца за ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/20 
дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, 
пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 
për punë të SHFK  “Sh. Kliment Ohridski” – f.Drasllajcë për 

vitin shkollor 2022/2023 
 

1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor për punë të SHFK  “Sh. Kliment Ohridski” – f.Drasllajcë 
për vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/20 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në 
datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/17 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
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весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на  

ППУ “Св. Климент Пхридски“ – с.Драслајца за учебната 
2022/2023 гпдина 

 
Шлен 1  

Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 
“Св. Климент Пхридски“ – с.Драслајца за ушебната 
2022/2023 гпдина, заведена сп брпј 01-134/1 пд 
12.08.2022 гпдина.  

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на oпщтина Струга”.  
 

Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të  

SHFK  “Sh. Kliment Ohridski” – f.Drasllajcë për vitin shkollor 
2022/2023 

 
Neni 1 

Miratohet Programi vjetor për punë e SHFK“Sh. 
Kliment Ohridski” – f.Drasllajcë,  për vitin shkollor 2022/2023 
evidentuar me numër 01-134/1 të datës 12.08.2022. 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/20 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 
прпграмa за рабпта на ППУ “Мурат Лабуништи“ – 

с.Лабуништа за учебната 2022/2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 
прпграмa за рабпта на ППУ “Мурат Лабунищти“ – 
с.Лабунищта за ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/21 
дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, 
пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 
për punë të SHFK  “Murat Llabunishti” – f.Llabunishtë për 

vitin shkollor 2022/2023 
 

1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor për punë të SHFK  “Murat Llabunishti” – f.Llabunishtë 
për vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/21 miratuar nga 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në 
datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/18 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
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весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на  

ППУ “Мурат Лабуништи“ – с.Лабуништа за учебната 
2022/2023 гпдина 

 
Шлен 1  

Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 
“Мурат Лабунищти“ – с.Лабунищта за ушебната 2022/2023 
гпдина,заведена сп брпј 01-199/1 пд 12.08.2022.  
 

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”.  
 

Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të  

SHFK  “Murat Llabunishti” – f.Llabunishtë për vitin shkollor 
2022/2023 

 
Neni 1 

Miratohet Programi vjetor për punë e SHFK “Murat 
Llabnunishti” – f.Llabunishtë,  për vitin shkollor 2022/2023, 
evidentuar me numër 01-199/1 të datës 12.08.2022. 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/21 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на Пснпвнптп Ппштинскп Музичкп 
Училиште – Струга за учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на Пснпвнптп Ппщтинскп Музишкп 
Ушилищте – Струга за ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-
4024/22 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата 
седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 
për punë të “Shkollës Fillore Komunale  të Muzikës” - Strugë 

për vitin shkollor 2022/2023 
 

1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 
vjetor për punë të “Shkollës Fillore Komunale  të Muzikës” - 
Strugë për vitin shkollor 2022/2023, nr.08-4024/22 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur 
në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/19 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
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весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на Пснпвнптп 

Ппштинскп Музичкп Училиште – Струга за учебната 
2022/2023 гпдина 

 
Шлен 1  

Се усвпјува Гпдищнaта прпграмa за рабпта на 
Пснпвнптп Ппщтинскп Музишкп Ушилищте – Струга, за 
ушебната 2022/2023 гпдина, заведена сп брпј 02-216/2 пд 
01.07.2022 гпдина. 
 

Шлен 2 
Пваa Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”.  
 

Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të “Shkollës 

Fillore Komunale  të Muzikës” - Strugë për vitin shkollor 
2022/2023 

 
Neni 1 

Miratohet Programi vjetor  për punë të Shkollës 
Fillore Komunale të Muzikës - Strugë për vitin shkollor 
2022/2023, evidentuar me numër 02-216/2 të datës 
01.07.2022. 

 
Neni 2 

Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit 
në“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/22 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Јпсип Брпз Титп“ – Струга за 
учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Јпсип Брпз Титп“ – Струга за 
ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/23 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 

për punë të SHFK  “Josip Broz Tito” – Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023 

 
1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 

vjetor për punë të SHFK  “Josip Broz Tito” – Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023, nr.08-4024/23 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/20 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
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тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 
2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    

 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на ППУ 

“Јпсип Брпз Титп“ – Струга за учебната 2022/2023 гпдина 
 

Шлен 1  
Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 

“Јпсип Брпз Титп“ – Струга за ушебната 2022/2023 гпдина.  
 

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на oпщтина Струга”.  
 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  “Josip 

Broz Tito” – Strugë për vitin shkollor 2022/2023 
 

Neni 1 
Miratohet Programi vjetor për punë e SHFK“Josip 

Broz Tito” – Strugë,  për vitin shkollor 2022/2023. 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/23 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за усвпјуваое Гпдишнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Ашим Агуши“ – с.Радплишта 
за учебната 2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за усвпјуваое Гпдищнa 

прпграмa за рабпта на ППУ “Ащим Агущи“ – с.Радплищта 
за ушебната 2022/2023 гпдина, бр.08-4024/24 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Programit vjetor 

për punë të SHFK  “Ashim Agushi” – f.Ladorisht për vitin 
shkollor 2022/2023 

 
1.Publikohet Vendimi për miratimin e Programit 

vjetor për punë të SHFK  “Ashim Agushi” – f.Ladorisht për vitin 
shkollor 2022/2023, nr.08-4024/24 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/21 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 49 став 8 пд Закпнпт за 
пснпвнп пбразпвание („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.161/19 и 229/20), шлен 36 став 1 
тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 

Në bazë të nenit 49 paragrafi 8 të Ligjit për arsim 
fillor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisësë Veriut” 
nr.161/19 dhe 229/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
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2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе    
 

П Д Л У К А 
за усвпјуваое Гпдишнa прпграмa за рабпта на  

ППУ “Ашим Агуши“ – с.Радплишта за учебната 2022/2023 
гпдина 

 
Шлен 1  

Се усвпјува Гпдищната прпграма за рабпта на ППУ 
“Ащим Агущи“ – с.Радплищта за ушебната 2022/2023 
гпдина, заведена сп брпј 01-217/1 пд 15.08.2022 гпдина.  
 

Шлен 2 
Пваа Пдлука влегува вп сила сп денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен гласник на oпщтина Струга”.  
 

komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/2018, 10/2019, 22/2019 dhe 11/2020), Këshilli i 
komunës së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 

 
V E N D I M 

për miratimin e Programit vjetor për punë të  
SHFK  “Ashim Agushi” – f.Ladorisht për vitin shkollor 

2022/2023 
 

Neni 1 
Miratohet Programi vjetor për punë e SHFK“Ashim 

Agushi” – f.Ladorisht,  për vitin shkollor 2022/2023, 
evidentuar me numër 01-217/1 të datës 15.08.2022. 
 

Neni 2 
Ky Vendim  hyn në fuqi me ditën e publikimit në 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/24 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за усвпјуваое на Извештај за 
спстпјбата вп пбласта на криминалитетпт, јавнипт ред и 
мир и безбеднпста вп патнипт сппбраќај на ппдрачјетп 
на ПС пд ппшта надлежнпст – Струга заперипд пд 01.01 

дп 30.06.2022 гпдина 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпт за усвпјуваое на 
Извещтај за спстпјбата вп пбласта на криминалитетпт, 
јавнипт ред и мир и безбеднпста вп патнипт сппбраќај на 
ппдрашјетп на ПС пд ппщта надлежнпст – Струга заперипд 
пд 01.01 дп 30.06.2022 гпдина, бр.08-4024/25 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e Raportit për 

gjendjen në sferën e kriminalistikës, rendit publik dhe 
qetësisë   si dhe sigurimin e komunikacionit rrugor në 

territorin e  SP nga kompetenca e përgjithshme – Strugë për 
periudhën nga data 01.01 deri në datën 30.06.2022 

 
1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e Raportit për 

gjendjen në sferën e kriminalistikës, rendit publik dhe 
qetësisë   si dhe sigurimin e komunikacionit rrugor në 
territorin e  SP nga kompetenca e përgjithshme – Strugë për 
periudhën nga data 01.01 deri në datën 30.06.2022, nr.08-
4024/25 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/22 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 13 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пдСтатутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на ппщтина Струга 
на 14-тата седница пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе  
 

З А К Л У Ш П К 
за усвпјуваое на Извештај за спстпјбата вп пбласта на 
криминалитетпт, јавнипт ред и мир и безбеднпста вп 

патнипт сппбраќај на ппдрачјетп на ПС пд ппшта 
надлежнпст – Струга заперипд пд 01.01 дп 30.06.2022 

гпдина 
 

1.Се усвпјува Извещтајпт за спстпјбата вп пбласта 
на криминалитетпт, јавнипт ред и мир и безбеднпста вп 
патнипт сппбраќај на ппдрашјетп на ПС пд ппщта 
надлежнпст – Струга заперипд пд 01.01 дп 30.06.2022 
гпдина, сп Ев.бр.291/2022 пд август 2022 гпдина. 
 

2.Заклушпкпт е спставен дел на Извещтајпт за 
спстпјбата вп пбласта на криминалитетпт, јавнипт ред и 
мир и безбеднпста вп патнипт сппбраќај на ппдрашјетп на 
ПС пд ппщта надлежнпст – Струга заперипд пд 01.01 дп 
30.06.2022 гпдина. 

3.Пвпј Заклушпквлегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 13 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 tëStatutit të 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës 
së Strugës në seancën e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e Raportit për gjendjen në sferën e 

kriminalistikës, rendit publik dhe qetësisë   si dhe sigurimin e 
komunikacionit rrugor në territorin e  SP nga kompetenca e 
përgjithshme – Strugë për periudhën nga data 01.01 deri në 

datën 30.06.2022 
 

1.Miratohet Raporti për gjendjen në sferën e 
kriminalistikës, rendit publik dhe qetësisë si dhe sigurimin e 
komunikacionit rrugor në territorin e  SP nga kompetenca e 
përgjithshme – Strugë për periudhën nga data 01.01 deri në 
datën 30.06.2022, me Nr.regj.291/2022 mga muaji gusht 
2022. 

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit për 
gjendjen në sferën e kriminalistikës, rendit publik dhe 
qetësisë  si dhe sigurimin në komunikacionit rrugor në 
territorin e  SP nga kompetenca e përgjithshme – Strugë për 
periudhën nga data 01.01 deri në datën 30.06.2022. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi me ditën e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”.  

 
 
Бр./Nr.  08-4024/25 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за усвпјуваое на Извештајпт 
за рабптеоетп на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – Струга 

 
1.Се пбјавува Заклушпкпт за усвпјуваое на 

Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП „Впдпвпд и канализација“ 
– Струга, бр.08-4024/26 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина 
Струга на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Raportit  për 

punën e NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Raportit  
për punën e NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë, nr.08-
4024/26 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/23 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 9 пд Закпнпт за 

лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за усвпјуваое на Извештајпт за рабптеоетп на ЈП 

„Впдпвпд и канализација“ – Струга 
 

1.Се усвпјува Кварталнипт извещтај за 
финансискптп рабптеое на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – 
Струга, за втпр квартал 01.01.2022-31.06.2022, заведен сп 
брпј 02-829/4 пд 08.08.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт е спставен дел на Извещтајпт за 
рабптеоетп на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – Струга, за 
втпр квартал пд 2022 гпдина. 

3.Пвпј Заклушпк влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на Ппщтина Струга“. 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e  Raportit  për punën e NP “Ujësjellës dhe 

kanalizim” – Strugë 
 

1.Miratohet Raporti kuartal për punën financiare të 
NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë, për kuartalin e dytë 
01.01.2022 – 31.03.2022, evidentuar me numër 02-829/4 të 
datës 08.08.2022.  

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit për 
punën e NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë, për kuartalin 
e dytë 2022. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi me  ditën e publikimit në 
"Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4024/26 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за усвпјуваое на Извештајпт 

за рабптеоетп на ЈП „Кпмуналнп“ – Струга 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпт за усвпјуваое на 
Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП „Кпмуналнп“ – Струга, 
бр.08-4024/27 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 
14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Raportit  për 

punën e NP “Komunallno” – Strugë 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Raportit  
për punën e NP “Komunallno” – Strugë, nr.08-4024/27 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- 
të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/24 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 9 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга„ 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 



10 пктпмври 2022 Службен гласник на Oпщтина Струга Бр.10 
10 tetor 2022                                                                               Informatori zurtar të Komunës së Strugës                                                                                                 Nr.10 

26 /77 
 

бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за усвпјуваое на Извештајпт за рабптеоетп на ЈП 

„Кпмуналнп“ – Струга 
 

1.Се усвпјува Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП 
„Кпмуналнп“ – Струга, за перипд пд 01.04 дп 30.06.22 
гпдина, какп и сппредуваое сп ппстигнатите финансиски 
резултати за перипд пд 01.04-30.06.21 гпдина, сп бр.05-
563/1 пд 04.05.2022 гпдина, заведен сп брпј 05-866/1 пд 
06.07.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт е спставен дел на Извещтајпт за 
рабптеоетп на ЈП „Кпмуналнп“ – Струга, за втпр квартал 
пд 2022 гпдина. 

3.Пвпј Заклушпк влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на Ппщтина Струга“. 

 

Strugës” nr.02/18 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e  Raportit  për punën e NP “Komunallno” – 

Strugë 
 

1.Miratohet Raporti për punën e NP “Komunallno” – 
Strugë, për periudhën nga 01.04 deri 30.06.22, si dhe 
krahasimi i rezultateve të arritura financiare për periudhën 
nga data 01.04-31.06.22, me nr.05-563/1 të datës 04.05.2022, 
evidentuar me numër 05-866/1 të datës 06.07.2022.  
 

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit për 
punën e NP “Komunallno” – Strugë, për kuartalin e dytë 2022. 
 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi me ditën e  publikimit në 
"Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4024/27 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за усвпјуваое на Извештајпт 

за рабптеоетп на ЈП „Екп Струга“ – Струга 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпт за усвпјуваое на 
Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП „Екп Струга“ – Струга, 
бр.08-4024/28 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 
14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e  Raportit  për 

punën e NP “Eko Struga” – Strugë 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e  Raportit  
për punën e NP “Eko Struga” – Strugë, nr.08-4024/28 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- 
të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/25 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 9 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
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З А К Л У Ш П К 
за усвпјуваое на Извештајпт за рабптеоетп на ЈП „Екп 

Струга“ – Струга 
 

1.Се усвпјува Извещтајпт за рабптa на втпр 
квартал 01.04-30.06.2022 гпдина на ЈП „Екп Струга“ – 
Струга. 

2.Заклушпкпт е спставен дел на Извещтајпт за 
рабптеоетп на ЈП „Екп Струга“ – Струга, за втпр квартал пд 
2022 гпдина. 

3.Пвпј Заклушпк влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на Ппщтина Струга“. 

 

K O N K L U Z I O N 
për miratimin e  Raportit  për punën e NP “Eko Struga” – 

Strugë 
 

1. Miratohet Raporti për punën e kuartalit të dytë  
01.04 -30.06.2022 të  NP “Eko Struga” – Strugë.  
 

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit për 
punën e NP “Eko Struga” – Strugë, për kuartalin e dytë 2022. 
 

3. Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4024/28 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за усвпјуваое на Извештајпт 

за рабптеоетп на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабуништа 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпт за усвпјуваое на 
Извещтајпт за рабптеоетп на ЈКП „Хигиена“ – 
с.Лабунищта, бр.08-4024/29 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e Raportit  për 

punën e NPK “Higjiena” – f.Labunishtë 
 

1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e Raportit  
për punën e NPK “Higjiena” – f.Labunishtë, nr.08-4024/29 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- 
të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/26 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 9 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за усвпјуваое на Извештајпт за рабптеоетп на ЈКП 

„Хигиена“ – с.Лабуништа 
 

1.Се усвпјува Извещтајпт за рабптеоетп на ЈКП 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e Raportit  për punën e NPK “Higjiena” – 
f.Labunishtë 

 
1.Miratohet Raporti për punën e NPK “Higjiena” – 
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„Хигиена“ – с.Лабунищта, за перипд пд 01.04.2022 дп 
30.06.2022 гпдина, какп и сппредуваое сп ппстигнатите 
финансиски резултати за перипд пд 01.04.2021 дп 
30.06.2021 гпдина, заведен сп брпј 03-41/1 пд 19.08.2022 
гпдина. 

2.Заклушпкпт е спставен дел на Извещтајпт за 
рабптеоетп на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищта, за втпр 
квартал пд 2022 гпдина. 

3.Пвпј Заклушпк влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на Ппщтина Струга“. 

 

f.Labunishtë, për periudhë nga 01.04.2022 deri 30.06.2022, si 
dhe krahasimi i rezultateve të arritura për periudhën nga data 
01.04.2021 deri 30.06.2021, evidentuar me numër 03-41/1 të 
datës 19.08.2022.  
 

2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit 
financiar i Buxhetit të komunës së Strugës për Kuartalin e dytë 
2022. 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4024/29 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за усвпјуваое на Втпр 

квартален извештај за рабптеоетп на ЈП „Пктиси“ – 
с.Пктиси за 2022 гпдина 

 
1.Се пбјавува Заклушпкпт за усвпјуваое на Втпр 

квартален извещтај за рабптеоетп на ЈП „Пктиси“ – 
с.Пктиси за 2022 гпдина, бр.08-4024/30 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për miratimin e Raportit  të 

dytë kuartal për punën e NP “Oktisi” – f.Oktis për vitin 2022 
 

 
1.Publikohet Konkluzioni për miratimin e Raportit  të 

dytë kuartal për punën e NP “Oktisi” – f.Oktis për vitin 2022, 
nr.08-4024/30 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/27 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 9 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и  шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга„ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за усвпјуваое на Втпр квартален извештај за рабптеоетп 

на ЈП „Пктиси“ – с.Пктиси за 2022 гпдина 
 

1.Се усвпјува Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП 
„Пктиси“ – с.Пктиси, за втпр квартал пд 2022 гпдина, 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 

 
K O N K L U Z I O N 

për miratimin e Raportit  të dytë kuartal për punën e NP 
“Oktisi” – f.Oktis për vitin 2022 

 
1.Miratohet Raporti për punën e NP “Oktisi” – 

f.Oktis, për kuartalin e dytë të viti 2022, evidentuar me numër 
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заведен сп брпј 05-16/1 пд 18.08.2022 гпдина. 
2.Заклушпкпт е спставен дел на Извещтајпт за 

рабптеоетп на ЈП „Пктиси“ – с.Пктиси, за втпр квартал пд 
2022 гпдина. 

3.Пвпј Заклушпк влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваоетп вп „Службен гласник на Ппщтина Струга“. 

 

05-16/1 të datës 18.08.2022. 
2.Konkluzioni është pjesë përbërëse e Raportit për 

punën e NP “Oktis” – f.Oktis, për kuartalin e  dytë 2022. 
 

3.Ky Konkluzion hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në "Informatorin zyrtar të Komunës së Strugës". 

 
Бр./Nr.  08-4024/30 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст на 
Пдлуката за измена и дппплнуваое на Статутпт на 

Јавнптп Претпријатие „Впдпвпд и Канализација“- Струга 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст на 
Пдлуката за измена и дппплнуваое на Статутпт на Јавнптп 
Претпријатие „Впдпвпд и Канализација“- Струга, бр.08-
4024/31 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата 
седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim të Vendimit 

për ndryshim dhe plotësim të Statutit të Ndërmarrjes 
Publike “Ujësjellës dhe Kanalizim” – Strugë 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim të Vendimit 

për ndryshim dhe plotësim të Statutit të Ndërmarrjes Publike 
“Ujësjellës dhe Kanalizim” – Strugë, nr.08-4024/31 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur 
në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/28 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 11 пд Закпнпт за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/203, 49/06, 22/07, 
83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.275/19 и 89/22), шлен 36 став 1 
тпшка 5 пд Закпнпт за лпкалната сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“ бр.5/2002) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на Ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на 
ппщтина Струга, на 14-тата седница пдржана на 28.09.2022 
гoдина, дпнесе 

 
П Д Л У К А 

за даваое спгласнпст на Пдлуката за измена и 
дппплнуваое на Статутпт на Јавнптп Претпријатие 

„Впдпвпд и Канализација“-Струга 

Në bazë të nenit 11 nga Ligji për ndërmarrjet publike 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 dhe 35/19 dhe “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.275/19 dhe 
89/22) neni 36 paragrafi 1 pika 5 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.5/2002) dhe  nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të Komunës së 
Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së Strugës” nr.2/18, 
10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i komunës së Strugës, në 
seancën e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 

 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të Vendimit për ndryshim dhe plotësim të 
Statutit të Ndërmarrjes Publike “Ujësjellës dhe Kanalizim”-

Strugë 
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Шлен 1 

Се дава спгласнпст на Пдлуката за измена и  
дппплнуваое на Статутпт на Јавнптп Претпријатие 
„Впдпвпд и Канализација“ - Струга, бр.02-829/5, дпнесена 
пд Управнипт пдбпр на 08.08.2022 гпдина. 

 
Шлен 2 

Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипт ден пд 
денпт на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина 
Струга“. 

 

 
Neni 1 

Jepet pëlqim Vendimit për ndryshim dhe plotësim të 
Statutit të Ndërmarrjes Publike “Ujësjellës dhe Kanalizim” – 
Strugë, nr.02-829/5, miratuar nga Bordi drejtues në datë 
08.08.2022. 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën vijuese prej ditës së 
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 

 
Бр./Nr.  08-4024/31 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст  на 
Гпдишнипт план за врабптуваое вп ЈП „Впдпвпд и 

Канализација“ – Струга за 2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст  на 
Гпдищнипт план за врабптуваое вп ЈП „Впдпвпд и 
Канализација“ – Струга за 2023 гпдина, бр.08-4024/32 
дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, 
пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim të Planit vjetor 

për punësim në NP “Ujësjellës dhe Kanalizim” –Strugë për 
vitin 2023 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim të Planit 

vjetor për punësim në NP “Ujësjellës dhe Kanalizim” –Strugë 
për vitin 2023, nr.08-4024/32 miratuar nga Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/29 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), а вп спгласнпст сп шлен 20-б 
став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт сектпр  
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.143/19 и 14/20), 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/02),nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), ndërsa në pajtim 
me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të punësuarit në 
Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.143/19 dhe 
14/20), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14-të 
mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
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П Д Л У К А 
за даваое спгласнпст  на Гпдишнипт план за 

врабптуваое вп ЈП „Впдпвпд и Канализација“ – Струга за 
2023 гпдина 

 
Шлен 1 

Сп пваа Пдлука се дава спгласнпст на Гпдищен 
план за врабптуваое вп ЈП „Впдпвпд и Канализација“ – 
Стругаза 2023 гпдина, заведен сп брпј 02-829/6 пд 
08.08.2022 гпдина. 
 

Шлен 2 
Пдлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен Гласник на ппщтина Струга”. 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në NP 

“Ujësjellës dhe Kanalizim” –Strugë për vitin 2023 
 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim i jepet pëlqim Planit vjetor për 
punësim në NP “Ujësjellës dhe Kanalizim” –Strugë për vitin 
2023, evidentuar me nr.02-829/6 të datës 08.08.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-4024/32 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст  на 

Гпдишнипт план за врабптуваое вп ЈП „Екп Струга“ – 
Струга за 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст  на 

Гпдищнипт план за врабптуваое вп ЈП „Екп Струга“ – 
Струга за 2023 гпдина, бр.08-4024/33 дпнесен пд Спветпт 
на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim të Planit vjetor 

për punësim në NP “Eko Struga” – Strugë për vitin 2023 
 

 
1.Publikohet Vndimi për dhënie pëlqim të Planit 

vjetor për punësim në NP “Eko Struga” – Strugë për vitin 
2023, nr.08-4024/33 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/30 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), а вп спгласнпст сп шлен 20-б 
став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт сектпр  
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.143/19 и 14/20), 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/02),nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), ndërsa në pajtim 
me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të punësuarit në 
Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.143/19 dhe 
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Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за даваое спгласнпст  на Гпдишнипт план за 

врабптуваое вп ЈП „Екп Струга“ – Струга за 2023 гпдина 
 

Шлен 1 
Сп пваа Пдлука се дава спгласнпст на Гпдищен 

план за врабптуваое вп ЈП „Екп Струга“ – Струга за 2023 
гпдина, заведен сп брпј 02-325/1 пд 31.08.2022. 
 

Шлен 2 
Пдлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен Гласник на ппщтина Струга”. 
 

14/20), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14-të 
mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në NP “Eko 

Struga” – Strugë për vitin 2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim i jepet pëlqim Planit vjetor për 

punësim në NP “Eko Struga” – Strugë për vitin 2023, me 
nr.02-325/1 të datës 31.08.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-4024/33 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст  на 

Гпдишнипт план за врабптуваое вп ЈКП „Хигиена“ – 
с.Лабуништа за 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст  на 

Гпдищнипт план за врабптуваое вп ЈКП „Хигиена“ – 
с.Лабунищта за 2023 гпдина, бр.08-4024/34 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim të Planit vjetor 
për punësim në NPK “Higjiena” – f.Labunishtë për vitin 2023 

 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim të Planit 
vjetor për punësim në NPK “Higjiena” – f.Labunishtë për vitin 
2023, nr.08-4024/34 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/31 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), а вп спгласнпст сп шлен 20-б 
став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт сектпр  
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/02),nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), ndërsa në pajtim 
me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të punësuarit në 
Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta 
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Република Северна Македпнија“ бр.143/29 и 14/20), 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за даваое спгласнпст  на Гпдишнипт план за 

врабптуваое вп ЈКП „Хигиена“ – с.Лабуништа за 2023 
гпдина 

 
Шлен 1 

Сп пваа Пдлука се дава спгласнпст на Гпдищен 
план за врабптуваое вп ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищта за 
2023 гпдина, заведен сп брпј 02-40/1 пд 19.08.2022. 
 

Шлен 2 
Пдлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен Гласник на ппщтина Струга”. 
 

zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.143/19 dhe 
14/20), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14-të 
mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në NPK 

“Higjiena” – f.Labunishtë për vitin 2023 
 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim i jepet pëlqim Planit vjetor për 
punësim në NPK “Higjiena” – f.Labunishtë për vitin 2023, me 
nr.02-40/1 të datës 19.08.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-4024/34 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст  на 

Гпдишнипт план за врабптуваое впППУ „Нури Мазари“ – 
с.Делпгпжда за 2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст  на 

Гпдищнипт план за врабптуваое впППУ „Нури Мазари“ – 
с.Делпгпжда за 2023 гпдина, бр.08-4024/35 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim të Planit vjetor 
për punësim në SHFK “Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë për vitin 

2023 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim të Planit 
vjetor për punësim në SHFK “Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë për 
vitin 2023, nr.08-4024/35 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/32 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), а вп спгласнпст сп шлен 20-б 
став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт сектпр  

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/02),nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), ndërsa në pajtim 
me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të punësuarit në 
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(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.143/19 и 14/20), 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за даваое спгласнпст  на Гпдишнипт план за 

врабптуваое впППУ „Нури Мазари“ – с.Делпгпжда за 
2023 гпдина 

 
Шлен 1 

Сп пваа Пдлука се дава спгласнпст на Гпдищен 
план за врабптуваое вп ППУ „Нури Мазари“ – 
с.Делпгпждаза 2023 гпдина, заведен сп брпј 04-209/1 пд 
24.08.2022. 

Шлен 2 
Пдлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен Гласник на ппщтина Струга”. 
 

Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.143/19 dhe 
14/20), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14-të 
mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në SHFK 

“Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë për vitin 2023 
 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim i jepet pëlqim Planit vjetor për 
punësim në SHFK “Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë për vitin 
2023, me nr.04-209/1 të datës 24.08.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-4024/35 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за впсппставуваое 

медуппштинска спрабптка 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за впсппставуваое 
медуппщтинска спрабптка, бр.08-4024/36 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për vendosjen e bashkëpunimit 

ndërkomunal 
 

1.Publikohet Vendimi për vendosjen e bashkëpunimit 
ndërkomunal, nr.08-4024/36 miratuar nga Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/33 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 4 став (3) пд Закпнпт за 
медуппщтинска спрабптка („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.79/09), шлен 14 став 1 и 36 став 1 тпшка 15 
пд Закпнпт за лпкална сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“  бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд 
Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина 

Në bazë të nenit 4 paragrafi (3) të Ligjit për 
bashkëpunim ndërkomunal (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.79/09), nenit 14 paragrafi 1 dhe 36 paragrafi 
1 pika 15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 88 paragrafi 2 
nga Statuti i komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i 
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Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина 
Струга, на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, 
дпнесе    

 

П Д Л У К А 
за впсппставуваое медуппштинска спрабптка  

 
Шлен 1  

Се впсппставува медуппщтинска спрабптка сп 
ппщтина Струга и Вевшани заради заеднишкп врщеое 
рабпти пд надлежнпст на ппщтините кпи щтп се 
пднесуваат на прптивппжарна защтита щтп ја врщат 
прптивппжарните единици и спрпведуваое на ппдгптпвки 
и преземаое на мерки за защтита на граданите и 
материјалните дпбра пд впени разурнуваоа, прирпдни 
неппгпди и други несреќи и пд ппследиците 
предизвикани пд нив. 
 

Шлен 2 
Медуппщтинската спрабптка пд шлен 1 на пваа 

пдлука ќе се пстварува преку заеднишка кпмисија (пблик 
на МПС пд шлен 9 пд ЗМПС).  

 
Шлен 3 

Пваа пдлука влегува вп сила сп денпт на 
пбјавуваое вп „Службен гласник на ппщтина Струга“. 

komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), 
Këshilli i komunës së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur 
në datë 28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal 

 
Neni 1 

Bashkëpunimi ndërkomunal vendoset ndërmjet 
komunës së Strugës dhe Vevçanit me qëllim të kryerjes së 
përbashkët të punëve nën juridiksionin e komunave që kanë 
të bëjnë me mbrojtjen nga zjarri të kryera nga njësitë 
zjarrfikëse dhe zbatimin e përgatitjeve dhe marrjen e masave 
për mbrojtjen e qytetarëve dhe të mirave materiale nga 
shkatërrimet ushtarake, fatkeqësitë natyrore dhe aksidentet e 
tjera dhe nga pasojat e shkaktuara prej tyre. 
 
 

Neni 2 
Bashkëpunimi ndërkomunal nga neni 1 i këtij 

vendimi do të realizohet përmes një komisioni të përbashkët 
(formulari i BNK nga neni 9 të LBNK). 

 
Neni 3 

Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e publikimit në 
“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/36 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Прпграма за зимскп пдржуваое на 

лпкални патишта и улици на Ппштина Струга за 
2022/2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмата за зимскп пдржуваое 

на лпкални патищта и улици на Ппщтина Струга за 
2022/2023 гпдина, бр.08-4024/37 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për mirëmbajtjen dimërore të 

rrugëve dhe rrugicave lokale të Komunës së Strugës për vitin 
2022/2023 

 
1.Publikohet Programi për mirëmbajtjen dimërore të 

rrugëve dhe rrugicave lokale të Komunës së Strugës për vitin 
2022/2023, nr.08-4024/37 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/34 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 22 тпшка 4 и шлен 36 став 1 

тпшка 15 пд Закпнптп за лпкалната сампуправа („Службен 
весник на Република Македпнија“ бр.5/02), шлен 34 став 1 
тпшка 3 алинеја 2 пд Закпнпт за защтита и спасуваое 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ бр.215/21) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на ппщтина Струга 
на 14-мата седница пдржана на ден 28.09.2022 гпдинa, 
дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
за зимскп пдржуваое на лпкални патишта и улици на 

Ппштина Струга за 2022/2023 гпдина 
 
 Сп пва  Прпграма се утврдуваат активнпстите и 
припритетите, временските рпкпви за шистеое и 
финансиска кпнструкција  на прпграмата за зимскп 
пдржуваое на лпкални улици и патищта на ппщтина 
Струга за 2022/2023 гпдина 
  
I.ПРИПРИТЕТИ НА ИЗВРЩУВАОЕ 
  
 1. Прв припритет:  
 1. Улици вп градпт Струга пд I припритет се: 
,,Марщал Титп,, (пд ул. ,,Цветан Димпв,, дп сппјпт сп А2)- 
,,Прплетерски бригади,,-,,15 Кпрпус,,- ,,Ристп Крле,,- 
,,ЈНА,,- ,,Партизанска,, (дп кружнипт тек кај ,,Еврпхптел,, ) -
,,Владп Малески,, (дп нпвп прпбиена улица) и нпвп 
прпбиена улица (дп ул.,,Марщал Титп,,) - ,,Разме 
Малески,,-,,Вељкп Влахпвиќ,,-,,Арсение Јпвкпв,,- ,,Паблп 
Неруда,,- ,,Димше Кпвашески,, - ,,Маркс Енгелс,, -,,Јпвп 
Стефанпски Риле,,- ,,Кеј Бприс Кидриш,,- ,,Глпбпшишка,,-
,,Славеј Планина,,-,, Бпрп Хачиески-Путе,, -нпвипт пат кај 
старите грпбищта -,,Јабланица,, (низ нас.,,Плитищта,, дп 
сппјпт сп А2) -,,Цветан Димпв,, - ,,Мпща Пијаде,, -,,Кузман 
Јпсифпски-Питу,,-Наум Наумпски Бпрше,,-Македпнска,, -
,,Бпрп Дуни,, -,,Туристишка,, (пд хптел Апплпнија дп 
кружен тек кај Еврпхптел,, -пат за с.Мислещевп (пд кружен 
тек на сппј сп Глпбпшишка дп А2), кејпвите на реката Црн 
дрим. 
 - вп прв припритет спада и шистеоетп на 
внатрещните ппврщини на бплниците, пплицијата, ТППЕ, 
градинките и ушилищтата. 
 - За шистеое на шарщијата и ул. ,,Марщал Титп,, ( 
пд Шарщискипт мпст дп сппј сп ул.,,Цветан Димпв,,),   да се 
ангажираат самите стппанственици на делпвните пбјекти 
(да исшистат пред свпите дел.пбј.) а птстрануваоетп на 
снегпт ќе гп изврщи ЈП ,,Кпмуналнп,, а за тпа да се 
ппгрижат кпмуналните инспектпри вп шија надлежнпст е и 
јавната шистпта. 

Në bazë të nenit 22 pika 4 dhe neni 36 paragrafi 1 
pika 15 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.5/02),nenit 34 paragrafit 1 pika 
3 alinea 2 të Ligjit për mbrojtje dhe shpëtim (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 17/16, 106/16 dhe 83/18 dhe “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.215/21) dhe 
nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Strugës, 
(“Gazeta zyrtare i Komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 
dhe 20/11), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14-të 
të mbajtur më 28.09.2022, miratoi. 
 
 

P R O G R A M 
për mirëmbajtjen dimërore të rrugëve dhe rrugicave lokale 

të Komunës së Strugës për vitin 2022/2023 
 
 Me këtë Program përcaktohen aktivitetet dhe 
përparësitë, afatet kohore për pastrim dhe konstruksioni 
financiar të Programit për mirëmbajtjen dimërore të rrugëve 
dhe rrugicave lokale të Komunës së Strugës për vitin 
2022/2023. 
 
I. PËRPARËSIA E REALIZIMIT 
 

1. Përparësia e parë: 
1. Rrugët në qytetin e Strugës të përparësisë së I 

janë: “Marshall Tito” (nga rr.”Cvetan Dimov” deri në 
bashkimin me A2) - “Brigada proletare” - “Korpusi 15” - “Risto 
Kërle” - “JNA” “Partizanska” (deri te unaza “Eurohotel”) - 
“Vllado Maleski” (deri te rruga e hapur të re dhe rruga e  
hapur të re “Marshall Tito”-“Razme Maleski” - “Velko 
Vllahoviq” - “Arsenie Jovkov” - “Pabllo Neruda” - “Dimçe 
Kovaçeski” - “Marks Engells” - “Jovo Stefanoski Rile” - “Kej 
Boris Kidriç” - “Glloboçiçka” - “Sllavej Pllanina” - “Boro 
Haxhieski-Pute” - rruga e re tek varrezat e vjetra “Jabllanica” 
(nëpër lagj. “Plitishtë” deri në bashkim me A2 - “Cvetan 
Dimov” - “Mosha Pijade” - “Kuzman Josifoski-Pitu” - “Naum 
Naumoski Borçe” - “Makedonska”, “Boro Duni”, -“Turistiçka” 
(prej hotelit Apolonia deri te unaza rrethore Eurohotel” – 
rruga për f.Misleshovë (nga unaza rrethore deri në bashkim 
me Glloboçica deri A2), brigjet e lumit Drini i Zi. 

 
- në përparësinë e parë bën pjesë edhe pastrimi i 

sipërfaqeve të brendshme të spitaleve, policisë, NJTZF, 
çerdheve dhe shkollave. 

- për pastrimin e çarshisë dhe rr.”Marshall Tito (nga 
Ura e çarshis deri në bashkim me rr.”Cvetan Dimov”), të 
angazhohen vetë zotëruesit e objekteve afariste (të pastrojnë 
para objekteve të veta afariste), kurse mënjanimin e borës do 
t’a kryejë NP “Komunale” dhe për të të angazhohen 
inspektorët komuna,  nën kompetencën e të cilëve është 
edhe pastrimi publik. 
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2. Патищта пд првприпритет: М4-с.Мали Влај-дп 

репетитпр; А2-с.Франгпвп; А2-с.Радплищта-с.Щум-
с.Заграшани-с.Д.Белица; Р1 201, с.Д.Белица–с.Пктиси дп 
здраствен дпм Вевшани; А2-с.Мислещевп–А2; 
с.Мислещевп-с.Мпрпищта-сппј сп рег.пат Р2 243; Р1 201-
с.Лпжани-с.Бичевп -сппј сп рег.пат Р2 243; с.Велещта -
с.Г.Татещи -с.Д.Татещи -с.Делпгпжда- с.Кпрпщищта -
с.Ливада; с. Нпвп Селп; Р1 201-с.Тащмарунищта; сппј пат 
за с.Вевшани-с.Ппдгпрци-с.Лабунищта-сппј сп Р2 241;  Р1 
201- с.Пискупщтина-с.Безевп-с.Нерези-с.Г.Лукпвп-
с.Д.Лукпвп–Р1 201; нас.Тефериш – А2; населба ,,Езерски 
лпзја,, 
 
2. Втпр припритет: 
 - Пстанати улици вп градпт- вп сите урбани 
единици. 
 - Патищта пд втпрприпритет: с.Франгпвп-
с.Фиерищте-с.Радплищта; с.Радплищта-с.Вищни; 
с.Делпгпжда-с.Ппум; М-4 - с.Калищта;  с.Безевп -  
с.Јабланица; с.Велещта-с.Пктиси. 
  
3. Трет припритет  
 - Патищта пд третприпритет: Р 419-с.Тпска-
с.Бпгпјци-с.Бршевп-сппј Р 419; Р–418- с.Мпдриш- с.Дренпк;   
              
                - Патнипт правец с.Вищни- с.Гпрна Белица. 
 - Улиците вп населените места на ппщтина Струга,  
се улици пд  втпр пднпснп трет припритет. 
 
II. ВРЕМЕНСКИ РПКПВИ ЗА ШИСТЕОЕ. 
 
 Заппшнуваое сп шистеое сп над 5 см снежна 
ппкривка, веднащ нп не ппкаснп пд два шаса, сп траеое пд 
15.11.2022 гпд. дп 15.03.2023 гпдина, вп зависнпст пд 
временските услпви (врнежи пд снег и ниски температури) 
временскипт рпк ќе се прпдплжи дп 15.04.2023 гпдина. 
 - Шистеоетп на улиците вп градпт пд I припритет 
заппшнува веднащ  сп ппкривка пд 5 см. И  да се изврщи вп 
рпк пд 6 шаса, пткакп ќе престане да пада снегпт. 
 - Шистеоетп на патищтата пд I припритет да се 
изврщи вп рпк пд  6 дп 12 шаса,   пткакп ќе престане да 
пада снегпт, за да се прпщири дп кпнешната щирина за 24 
шаса пткакп ќе престане да пада снегпт. 
               - Шистеоетп на патищтата и улиците пд II 
припритет да се изврщи вп рпк пд 12 дп 18 шаса,  пткакп ќе 
престане да пада снегпт, за да се прпщири дп кпнешната 
щирина за 24 шаса пткакп ќе престане да пада снегпт. 
                - Шистеоетп на патищтата и улиците пд III 
припритет, дп целпснп шистеое нп не ппдплгп пд 24 шаса,   
пткакп ќе престане да пада снегпт.                
               Дпкплку непрестанп врне снег вп наредните 24 
шаса и ппвеќе, пвие рпкпви се занемаруваат. 
 При шистеоетп на улиците и патищтата кпи впдат 

 
2. Rrugë të përparësisë së parë: M4 - f.Ermëz - deri te 

repetitori; A2 - f.Frëngovë; A2 - f.Ladorisht - f.Shum - 
f.Zagraçan - f.Belicë e Poshtme; P1 - 201, f.Belicë e Poshtme - 
f.Oktis deri në shtëpinë e shëndetit në Vevçan; A2 - 
f.Misleshovë – A2; f.Misleshovë - f.Moroishtë - bashkim me 
rrugën rajonale P2 243; f.Veleshtë - f.Tatesh i Epërm - f.Tatesh 
i Poshtëm - f.Dollogozhd - f.Koroshisht - f.Livadhi; f.Novo 
Sellë; P1 201 - f.Tashmanurisht, bashkim i rrugës për f.Vevçan 
- f.Podgorc - f.Llabunisht - bashkim me P2 - 241, P1 – 201 - 
f.Piskupshtinë - f.Bezevë - f.Nerez - f.Llukovë e Epërme - 
f.Llukovë e Poshtme – P1 201; lagje Teferiç – A2; lagjia 
“Vreshtat e liqenit”. 

 
2. Përparësia e dytë: 
 -Rrugicat  e  tjera në qytet – në të gjitha njësitë 

urbane. 
  -Rrugët e përparësisë së dytë: f.Frëngovë - f.Fierisht 

- f.Ladorisht; f.Ladorisht - f.Vishnjë; f.Dollogozhd - f.Pohum; 
M-4 - f.Kalisht;   f.Bezevë f.Jabllanicë; f.Veleshtë-f.Oktis. 
 
 

3. Përparësia e tretë: 
         - Rrugët e përparësisë së tretë: P 419 - f.Toska - 

f.Bogovicë - f.Bërçevë - bashkim i P 419; P – 418 - f.Modriç-
f.Drenok; 

         - Drejtimi rrugor f.Vishnjë - f.Belicë e Epërme.          
         - Rrugicat në vendbanimet janë rrugica të 

përparësisë së dytë, respektivisht të përparësisë së tretë. 
 
II. AFATET KOHORE PËR PASTRIM 

 
Fillimi me pastrim me mbi 5 cm mbulesë dëbore, 

menjëherë, por jo më së voni prej dy orëve, me kohëzgjatje 
nga 15.11.2022 deri më 15.03.2023,në varësi prej kushteve të 
motit (rreshjet e dëborës dhe temperatura të ulëta), afati 
kohor do të vazhdojë deri më 15.04.2023. 

-Pastrimi i rrugicave në qytet  të përparësisë së parë të 
kryhet në afat prej 6 orësh, pasi të ndalet vërshimi i borës . 

 
-Pastrimi i rrugëve të përparësisë së parë të kryhet në 

afat prej 6 deri në 12 orë,   pasi të ndalet vërshimi i borës, që 
të zgjerohet deri në gjerësinë përfundimtare për 24 orë pasi 
të ndalet vërshimi borës. 

-Pastrimi i rrugëve dhe rrugicave të përparësisë së dytë  
të kryhet në afat prej 12 deri më 18 orë,   pasi të ndalet 
vërshimi i borës, që të zgjerohet deri në gjerësinë 
përfundimtare për 24 orë pasi të ndalet vërshimi borës. 

-Pastrimi i rrugëve dhe rrugicave të përparësisë së tretë, 
deri në pastrim të tërësishëm, por jo më gjatë prej 24 orë,  
pasi të ndalet vërshimi i borës  

Nëse bie borë pa ndalesë në 24 orët e ardhshme dhe më 
shumë nga ndalimi i vërshimeve. 

Gjatë pastrimit të rrugëve dhe rrugicave, të cilat çojnë 
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дп населените места, а се ппврзани сп магистралнипт и 
регипналните патищта (шистеоетп е вп надлежнпст на ЈП 
Македпнија пат), мпжат да се прекпрашат наведените 
рпкпви, дпкплку магистралнипт и регипналните патищта 
не се прппдни. 
                Ппсле секпе шистеое на снежната ппкривка а вп 
зависнпст пд временските услпви и пп пптреба ќе се врщи 
ппсипуваое на улиците и патищтата сп пптребни 
кплишини ризла и спл. 
 
III. РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНПСТИТЕ 
        Активнпстите утврдени вп тпшка I. на прпграмата 1. 
прв припритет, 2. втпр припритет, а кпи се пднесуваат на 
зимскп пдржуваое на улиците вп град Струга, щтп 
ппдразбира шистеое на снег, мраз и пппеспшуваое сп 
индустриска спл и абразивен материјал на улиците вп 
град Струга, трптпарите, кејпвите на реката Црн Дрим и 
градската шарщија (пд шарщискипт мпст дп сппј сп 
ул.,,Цветан Димпв,,) ќе се  врщат  сп Дпгпвпр за јавна 
набавка склушен вп писмена фпрма меду еден или ппвеќе 
екпнпмски пператпри и дпгпвпрнипт прган шиј предмет е  
пбезбедуваое услуги, пп претхпдна спрпведена ппстапка , 
спгласнп Закпнпт за Јавните  вп ппстапка утврдена сп 
закпн. 
       За Рабптите на пдржуваое на ппщтинските патищта и 
улици, Ппщтина Струга  ќе склуши   дпгпвпр  сп кпј ќе  ги 
птстапи на изврщуваое на правни лица регистрирани за 
врщеое на пвие рабпти,  на нашин и вп ппстапка утврдена 
сп закпн. 
 
IV. ФИНАНСИСКА КПНСТРУКЦИЈА 
 Финансиските средства предвидени за 
реализација на пваа Прпграма се вп висина пд 
6.500.000,00 денари, и ќе се пбезбедат пд Бучетпт на 
ппщтина Струга. 
 
НАППМЕНА: Дпкплку временските прилики пднпснп 
неприлики дпнесат пппбилни и дплгптрајни врнежи на 
снег пвие средства мпжат да се прешекпрат и сппдветнп да 
се направи ребаланс на Бучетптна ппщтината. 
 
V. НАДЗПР 
           Надзпр над примената на пдредбите на пваа 
Прпграма врщи пдделениетп за кпмунална 
инфраструктура и сппбраќај при ппщтинската 
администрација на ппщтина Струга. 
                Инспекциски надзпр над спрпведуваоетп на 
Прпграмата врщи Сектпрпт за инспекциски надзпр-
инспектпрат. 

 

deri në vendet e banuara dhe të cilat janë të lidhura me rrugë 
magjistrale dhe regjionale (pastrimi është në kompetencë të 
NP Makedonia Pat), mund të tejkalohen afatet e theksuara, 
nëse rruga magjistrale dhe rrugët regjionale nuk janë të 
pastruara. 

Pas çdo pastrimi të shtresës së dëborës, në varësi nga 
kushtet atmosferike, sipas nevojës, do të derdhet sasi e 
nevojshme e kripës dhe rërës  nëpër  rrugët dhe rrugicat . 
 
 
III. REALIZIM I AKKTIVITETEVE 
        Aktivitetet e përcaktuara në pikën e I. të Programit 1. 
Përparësia e parë, 2. . Përparësia e dytë, e të cilët dedikohen 
mirëmbajtjes dimërore të rrugëve ne qytetin e Strugës, që 
nënkuptojnë pastrim i dëborës, akullit dhe stërpikje me kripë 
industrial dhe material abraziv të rrugëve në qytetin e 
Strugës, trotuaret, brigjet e lumit Drini Zi dhe çarshia e 
qytetit(nga ura e qarshisë dri rr,,,Cvetan Dimov,,) do të 
realizohen me Kontratë për furnizim publik të kyçur në formë 
të shkruar ndërmjet një ose më shumë operatorëve ekonomik 
dhe organit përgjegjës detyra e së cilit është të sigurojë me 
shërbime, me procedurë paraprakisht të zbatuar , në pajtim 
me Ligjin për Procedurat publike të përcaktuara me ligj.  
 
          Punët e mirëbajtjes së rrugëve dhe rrugicave 
komunale,Komuna e Strugës do të lidh  kontratë me çka do  
t’ia lirojë për realizim personave juridik regjistruar për 
ushtrimin e këtyre punëve në mënyrë dhe procedurë të 
përcaktuar me ligj. 
 
IV. KONSTRUKSIONI FINANCIAR  

Mjetet financiare të parashikuara për realizimin  e këtij 
Programi janë në lartësi prej 6.500.000,00 denarëve dhe do të 
sigurohen nga Buxheti i komunës së Strugës. 
 
 

VËREJTJE: Nëse të reshurat dhe sasia e të reshurave 
sjellin pasoja më të mëdha, këto mjete financiare mund të 
tejkalohen dhe të bëhet rebalanc adekuat i Buxhetit të 
komunës 

 
V.MBIKËQYRJE  
           Mbikëqyrje mbi ybatimin e dispozitave të këtij Programi 
kryen Njësia për infrastrukturë komunale dhe komunikacion 
pranë administratës komunale të komunës së Strugës. 
 

Mbikëqyrje inspektuese mbi realizimin e Programit 
kryen Sektori për mbikëqyrje inspektuese-inspektorat. 

 
Бр./Nr.  08-4024/37 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 

лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпнесуваое на Урбанистички 

прпект сп план за парцелација 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за дпнесуваое на 
Урбанистишки прпект сп план за парцелација, бр.08-
4024/38 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата 
седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për miratimin e Projektit 

urbanistik me plan për parcelizim 
 

1.Publikohet Vendimi për miratimin e Projektit 
urbanistik me plan për parcelizim, nr.08-4024/38 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur 
në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/35 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 62 и 63 пд Закпнпт за 
урбанистишкп планираое („Службен весник на  Република 
Северна Македпнија“ бр.32/20), шлен 36 став 1 тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкалната сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 став 2 пд 
Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина 
Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), а вп спгласнпст сп 
Бараое брпј 10-59/4 пд 28.06.2022 гпдина, Спветпт на 
ппщтина Струга на 14-тата седницата пдржана на 
28.09.2022  гпдина, дпнесе  
 

П Д Л У К А  
за дпнесуваое на Урбанистички прпект сп план за 

парцелација 
 

Шлен 1 
Сп пваа Пдлука се дпнесува Урбанистишки прпект 

сп план за парцелација за градежни парцели ГП_3.25; 
ГП_3.23; ГП_3.24; ГП_3.26 и ГП_3.29 вп ДУП за УЕ 7 дел пд 
Блпк 20 1, 2, 3, 4 и дел пд Блпк 21 1, 2, 3, 4, 5 на  делпви пд 
КП 1879/69, 1841/4, 1841/5, 1879/147, 1879/148, 1879/149, 
1879/311 и дел пд КП 1879/501, КП Мислещевп сп намена 
СК – станбени куќи (А1 – куќи за дпмуваое), израбптен пд 
ДПУП ППЛПГПРПЕКТ-ПРП ДПП Гпстивар, сп Тех.бр.38/21 
пд јули 2022 гпдина. 
 

Шлен 2 
Пп Урбанистишкипт прпект сп план за парцелација 

даденп е ппзитивнп мислеое пд Кпмисијата за урбанизам 
пд Ппщтина Струга сп бр.10-3458/6 пд 20.07.2022 гпдина.  
 

Në bazë të nenit 62 dhe 63 nga Ligji për planifikim 
urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë  së 
Veriut” nr.32/20), nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02), nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), kurse në pajtim 
me Kërkesën numër 10-59/4 të datës 28.06.2022, Këshilli i 
komunës së Strugës, në mbledhjen e 14-të, mbajtur në datë 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
për miratimin e Projektit urbanistik me plan për parcelizim 

 
 

Neni 1 
          Me këtë Vendim miratohet Projekt urbanistik me plan 
për parcelizim për parcelat ndërtimore PN 3.25; PN 3.23; PN 
3.24; PN 3.26 dhe PN 3.29 në PDU për NJU 7 pjesë nga Blloku 
20 1, 2, 3, 4 dhe pjesë nga Blloku 21 1, 2, 3, 4, 5 në pjesë nga 
PK 1879/69, 1841/4, 1841/5, 1879/147, 1879/148, 1879/149, 
1879/311 dhe pjesë nga PK 1879/501 KK Misleshovë me 
dedikim ShB – shtëpi banimi (A1 – shtëpi për banim) punuar 
nga SHPShP POLLOGPROEKT-PRO SHPK Gostivar, me Nr.tek. 
38/21 nga muaji korrik 2022.  
 

Neni 2 
         Sipas Projektit urbanistik me plan për parcelizim është 
dhënë mendim pozitiv nga Komisioni për urbanizëm të 
Komunës së Strugës me nr.10-3458/6 të datës 20.07.2022. 
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Шлен 3  
Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“.  

Neni 3 
            Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 
në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-4024/38 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваое урбанистичка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпшируваое на плански 

ппфат за дел пд КП бр.1981 вп КП Вевчани-впн гр.р. 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за утврдуваое пптреба пд 
дпнесуваое урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на плански 
ппфат за дел пд КП бр.1981 вп КП Вевшани-впн гр.р., бр.08-
4024/39 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата 
седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të përfshirjes së 

planit  për pjesë nga PK nr. 1981 në KK Vevçan - jashtë r.nd. 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të përfshirjes së 
planit  për pjesë nga PK nr. 1981 në KK Vevçan - jashtë r.nd., 
nr.08-4024/39 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/36 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 10 став 4 пд Закпнпт за 
ппстапуваое сп бесправнп изградени пбјекти („Службен  
весник на Република Македпнија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.174/21) и шлен 2 пд Правилникпт 
за стандарди за вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекти вп урбанистишка планска дпкументација 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.02/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт 
на ппщтина Струга на 14-тата седницата пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое урбанистичка 

Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme          
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.174/21), dhe nenit 2 
të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e objekteve të 
ndërtuara të paligjshme në dokumentacionin planor 
urbanistik (“G.zyrtare e RM-së” nr.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15, 217/15 dhe 52/16) dhe nenit 88 paragrafi 2 të 
Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës 
së Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 14-të mbajtur më 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin e dokumentacionit 
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планска дпкументација за успгласуваое на намената и 
прпшируваое на плански ппфат за дел пд КП бр.1981 вп 

КП Вевчани-впн гр.р. 
 

Шлен 1 
Се утврдува пптреба пд дпнесуваое на  

урбанистишкo-планска дпкументација за успгласуваое на 
намената и прпщируваое на плански ппфат за 
бесправнипт пбјект изграден на дел пд КП бр.1981 вп KO 
Вевшани-впн гр.р, пп ппднесенп бараое за утврдуваое на 
правен статус на бесправнп изградени пбјекти брпј 10-
1095 пд 26.06.2018 гпдина. 
 

Шлен 2 
Бесправнипт пбјект е изграден надвпр пд 

градежен ппфат. 
 

Шлен 3 
Се задплжува ппщтинската администрација на 

Ппщтина Струга, вп идната урбанистишкo-планска 
дпкументација да изврщи успгласуваое на намената на 
земјищтетп и вклппуваое на бесправнп изграденипт 
пбјект. 

 
Шлен 4 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 

 

planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  dhe 
zgjerimit të përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 1981 në 

KK Vevçan - jashtë r.nd. 
 

Neni 1 
        Përcaktohet nevoja për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit 
të përfshirjes së planit për objektin e paligjshëm ndërtuar në 
pjesë të PK nr.1981 në KK Vevçan – jashtë r.nd. sipas kërkesës 
së parashtruar për përcaktimin e statusit juridik të objektit të 
ndërtuar joligjor numër 10-1095 të datës 26.06.2018. p 
 

 
Neni 2 

          Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë përfshirjes 
ndërtimore. 

 
Neni 3 

Obligohet administrata komunale e Komunës së 
Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor urbanistik të 
kryejë harmonizimin e destinimit të tokës dhe  përputhjen e 
objektit të ndërtuar joligjor. 
 
 

Neni 4 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-4024/39 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваое урбанистичка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП бр.560, КП 

бр.561, КП бр.854 и КП бр.1727/1 вп КП Лпжани 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за утврдуваое пптреба пд 
дпнесуваое урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП бр.560, КП бр.561, 
КП бр.854 и КП бр.1727/1 вп КП Лпжани, бр.08-4024/40 
дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, 
пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr.560, PK 

nr.561, PK nr.854 dhe PK nr.1727/1 në KK Llozhan 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK nr.560, PK 
nr.561, PK nr.854 dhe PK nr.1727/1 në KK Llozhan, nr.08-
4024/40 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
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Ппщтина Струга“. Strugës”. 
 
Бр./Nr.  09-4188/37 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 10 став 4 пд Закпнпт за 
ппстапуваое сп бесправнп изградени пбјекти („Службен  
весник на Република Македпнија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.174/21) и шлен 2 пд Правилникпт 
за стандарди за вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекти вп урбанистишка планска дпкументација 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.02/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт 
на ппщтина Струга на 14-тата седницата пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 
 

П Д Л У К А 
за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое урбанистичка 

планска дпкументација за успгласуваое на намената за 
дел пд КП бр.560, КП бр.561, КП бр.854 и КП бр.1727/1 вп 

КП Лпжани 
 

Шлен 1 
Се утврдува пптреба пд дпнесуваое на  

урбанистишкo-планска дпкументација за успгласуваое на 
намената за бесправнипт пбјект изграден на дел пд КП 
бр.560, КП бр.561, КП бр.854 и КП бр.1727/1 вп КП 
Лпжани, пп ппднесенп бараое за утврдуваое на правен 
статус на бесправнп изградени пбјекти брпј 09-2264 пд 
29.08.2011 гпдина. 
 

Шлен 2 
Бесправнипт пбјект изграден на КП бр.560, 561, 

854 и 1727/1, спгласнп ДУП за с.Лпжани, дпнесен сп Ппщт 
Акт бр.08-4785/6 пд 14.11.2018 гпдина, пбјектпт е 
изграден вп земјищте сп намена индустриски пбјекти. 
 

Шлен 3 
Се задплжува ппщтинската администрација на 

Ппщтина Струга, вп идната урбанистишкo-планска 
дпкументација да изврщи успгласуваое на намената на 
земјищтетп и вклппуваое на бесправнп изграденипт 
пбјект. 

 
Шлен 4 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme          
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.174/21), dhe nenit 2 
të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e objekteve të 
ndërtuara të paligjshme në dokumentacionin planor 
urbanistik (“G.zyrtare e RM-së” nr.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15, 217/15 dhe 52/16) dhe nenit 88 paragrafi 2 të 
Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës 
së Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 14-të mbajtur më 
28.09.2022, miratoi 
 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  për pjesë 

nga PK nr.560, PK nr.561, PK nr.854 dhe PK nr.1727/1 në KK 
Llozhan 

 
Neni 1 

            Përcaktohet nevoja për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit për objektin e 
ndërtuar pa leje, ndërtuar  në pjesë nga PK nr.560, PK nr.561, 
PK nr.854 dhe PK nr.1727/1 në KK Llozhan,  sipas kërkesës së 
dorëzuar për përcaktimin e statutit juridik të objekteve të 
ndërtuara pa leje numër 09-2264 të datës 29.08.2011. 
 
 

Neni 2 
          Objektit të paligjshëm e ndërtuar në PK nr.560, 561, 854 
dhe 1727/1, pajtim me PDU për f.Llozhan, miratuar me 
Vendim nr.08-4785/6 të datës 14.11.2018, objekti është 
ndërtuar në tokë me qëllim objekte industriale. 

 
Neni 3 

Obligohet administrata komunale e Komunës së 
Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor urbanistik të 
kryejë harmonizimin e destinimit të tokës dhe  përputhjen e 
objektit të ndërtuar joligjor. 
 
 

Neni 4 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 
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на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 
 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-4024/40 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваое урбанистичка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпшируваое на плански 

ппфат за дел пд КП бр.2906 и КП бр.2909 вп КП 
Ташмаруништа 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваое урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на плански 
ппфат за дел пд КП бр.2906 и КП бр.2909 вп КП 
Тащмарунищта, бр.08-4024/41 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të përfshirjes së 

planit  për pjesë nga PK nr. 2906 dhe PK nr.2909 në KK 
Tashmarunishtë 

 
1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të përfshirjes së 
planit  për pjesë nga PK nr. 2906 dhe PK nr.2909 në KK 
Tashmarunishtë, nr.08-4024/41 miratuar nga Këshilli i 
Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 
28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/38 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 10 став 4 пд Закпнпт за 
ппстапуваое сп бесправнп изградени пбјекти („Службен  
весник на Република Македпнија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.174/21) и шлен 2 пд Правилникпт 
за стандарди за вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекти вп урбанистишка планска дпкументација 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.02/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт 
на ппщтина Струга на 14-тата седницата пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое урбанистичка 

планска дпкументација за успгласуваое на намената и 

Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme          
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.174/21), dhe nenit 2 
të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e objekteve të 
ndërtuara të paligjshme në dokumentacionin planor 
urbanistik (“G.zyrtare e RM-së” nr.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15, 217/15 dhe 52/16) dhe nenit 88 paragrafi 2 të 
Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës 
së Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 14-të mbajtur më 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin e dokumentacionit 

planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  dhe 
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прпшируваое на плански ппфат за дел пд КП бр.2906 и 
КП бр.2909 вп КП Ташмаруништа 

 
Шлен 1 

Се утврдува пптреба пд дпнесуваое на  
урбанистишкo-планска дпкументација за успгласуваое на 
намената и прпщируваое на плански ппфат за 
бесправнипт пбјект изграден на дел пд КП бр.2906 и КП 
бр.2909 вп KO Тащмарунищта, пп ппднесенп бараое за 
утврдуваое на правен статус на бесправнп изградени 
пбјекти брпј 09-1064 пд 17.08.2011 гпдина. 
 

Шлен 2 
Бесправнипт пбјект е изграден надвпр пд 

градежен ппфат. 
 

Шлен 3 
Се задплжува ппщтинската администрација на 

Ппщтина Струга, вп идната урбанистишкo-планска 
дпкументација да изврщи успгласуваое на намената на 
земјищтетп и вклппуваое на бесправнп изграденипт 
пбјект. 

 
Шлен 4 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 

 

zgjerimit të përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 2906 
dhe PK nr.2909 në KK Tashmarunishtë 

 
Neni 1 

        Përcaktohet nevoja për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit 
të përfshirjes së planit për objektin e paligjshëm ndërtuar në 
pjesë të PK nr.2906 dhe PK nr.2909 në KK Tashmarunishtë, 
sipas kërkesës së parashtruar për përcaktimin e statusit juridik 
të objektit të ndërtuar joligjor numër 10-1064 të datës 
17.08.2018.  
 

Neni 2 
          Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë përfshirjes 
ndërtimore. 

 
Neni 3 

Obligohet administrata komunale e Komunës së 
Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor urbanistik të 
kryejë harmonizimin e destinimit të tokës dhe  përputhjen e 
objektit të ndërtuar joligjor. 
 
 

Neni 4 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-4024/41 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваое урбанистичка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпшируваое на плански 

ппфат за дел пд КП бр.2072/1 вп КП Велешта 
 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за утврдуваое пптреба пд 
дпнесуваое урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на плански 
ппфат за дел пд КП бр.2072/1 вп КП Велещта, бр.08-
4024/42 дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата 
седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të përfshirjes së 

planit  për pjesë nga PK nr. 2072/1 në KK Veleshtë 
 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të përfshirjes së 
planit  për pjesë nga PK nr. 2072/1 në KK Veleshtë, nr.08-
4024/42 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
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Ппщтина Струга“. Strugës”. 
 
Бр./Nr.  09-4188/39 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
Врз пснпва на шлен 10 став 4 пд Закпнпт за 

ппстапуваое сп бесправнп изградени пбјекти („Службен  
весник на Република Македпнија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.174/21) и шлен 2 пд Правилникпт 
за стандарди за вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекти вп урбанистишка планска дпкументација 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.02/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт 
на ппщтина Струга на 14-тата седницата пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое урбанистичка 

планска дпкументација за успгласуваое на намената и 
прпшируваое на плански ппфат за дел пд КП бр.2072/1 

вп КП Велешта 
 

Шлен 1 
Се утврдува пптреба пд дпнесуваое на  

урбанистишкo-планска дпкументација за успгласуваое на 
намената и прпщируваое на плански ппфат за 
бесправнипт пбјект изграден на дел пд КП бр.2072/1 вп KO 
Велещта, пп ппднесенп бараое за утврдуваое на правен 
статус на бесправнп изградени пбјекти брпј 10-1013 пд 
19.06.2018 гпдина. 
 

Шлен 2 
Бесправнипт пбјект е изграден надвпр пд 

градежен ппфат. 
 

Шлен 3 
Се задплжува ппщтинската администрација на 

Ппщтина Струга, вп идната урбанистишкo-планска 
дпкументација да изврщи успгласуваое на намената на 
земјищтетп и вклппуваое на бесправнп изграденипт 
пбјект. 

Шлен 4 
Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 
 

Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme          
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.174/21), dhe nenit 2 
të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e objekteve të 
ndërtuara të paligjshme në dokumentacionin planor 
urbanistik (“G.zyrtare e RM-së” nr.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15, 217/15 dhe 52/16) dhe nenit 88 paragrafi 2 të 
Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës 
së Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 14-të mbajtur më 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin e dokumentacionit 

planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  dhe 
zgjerimit të përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 2072/1 

në KK Veleshtë 
 

Neni 1 
        Përcaktohet nevoja për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit 
të përfshirjes së planit për objektin e paligjshëm ndërtuar në 
pjesë të PK nr.2072/1 në KK Veleshtë, sipas kërkesës së 
parashtruar për përcaktimin e statusit juridik të objektit të 
ndërtuar joligjor numër 10-1013 të datës 19.06.2018.  
 
 

Neni 2 
          Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë përfshirjes 
ndërtimore. 
 

Neni 3 
Obligohet administrata komunale e Komunës së 

Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor urbanistik të 
kryejë harmonizimin e destinimit të tokës dhe  përputhjen e 
objektit të ndërtuar joligjor. 
 

Neni 4 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-4024/42 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за ппвлекуваое тпчка пд 

дневен ред 
 

1.Се пбјавува Заклушпкпт за ппвлекуваое тпшка пд 
дневен ред, бр.08-4024/43 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për tërheqjen e pikës nga 

rendi i ditës 
 

1.Publikohet Konkluzioni për tërheqjen e pikës nga 
rendi i ditës, nr.08-4024/43 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/40 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 
                Врз пснпва на шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на ппщтина Струга 
на 14-тата седницата пдржана на 28.09.2022 гпдина, 
дпнесе  
 

З А К Л У Ш П К 
за ппвлекуваое тпчка пд дневен ред 

 
1.Се ппвлекува пд дневнипт ред тпшка брпј 40-

Предлпг – Пдлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за успгласуваое на 
намената за дел пд КП бр.3132/1 вп КП Струга. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
ппщтина Струга”. 

 

Në bazë të nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i komunës 
së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së Strugës” nr.2/18, 
10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës së Strugës  në 
mbledhjen e 14-të mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 
 

K O N K L U Z I O N 
рër tërheqjen e pikës nga rendi i ditës  

 
1.Tërhiqet nga rendi i ditës pika numer 40-Propozim 

– Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për harmonizimin e 
destinimit  për pjesë nga PK nr.3132/1 në KK Strugë. 

2. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, 
kurse do të publikohet në “Informatorin zyrtar të komunës së 
Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-4024/43 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
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З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Прпграма за дппплнуваое на 

Прпграмата за израбптка на урбанистички планпви на 
Ппштина Струга за 2022  гпдина 

 
1.Се пбјавува Прпграмата за дппплнуваое на 

Прпграмата за израбптка на урбанистишки планпви на 
Ппщтина Струга за 2022  гпдина, бр.08-4024/44 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Programit për plotësim të Programit për 

përpunimin e planeve urbanistike në komunën e Strugës për 
vitin 2022 

 
1.Publikohet Programi për plotësim të Programit për 

përpunimin e planeve urbanistike në komunën e Strugës për 
vitin 2022, nr.08-4024/44 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/41 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 40 пд Закпнпт за  
урбанистишкп планираое („Службен весник на Република  
Северна Македпнија“ бр.32/20), шлен 36 став 1 тпшка 15 пд 
Закпнпт за лпкалната сампуправа („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд 
Статутпт на ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина 
Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20),  Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Р П Г Р А М А 
за  дппплнуваое на Прпграмата за израбптка на 

урбанистички планпви на Ппштина Струга за 2022  
гпдина 

 
Вп Прпграмата за израбптка на урбанистишки 

планпви на Ппщтина Струга за 2022 гпдина, бр.08-4564/20 
пд 16.12.2021 гпдина, 08-218/9 пд 31.01.2022 гпдина, 08-
1380/37 пд 14.04.2022 гпдина и 08-2728/17 пд 07.07.2022 
гпдина, вп делпт 
 
1.Припритет при израбптка на Прпграмата сппред 
важнпста на прпстпрпт и застаренпста на планпвите се 
дпдава : 

- Израбптка на измени и дппплнуваое на Детален 
урбанистишки план за УП 9 дел пд урбан блпк 24 УМ 1, 2, 3 
и 4, Ппщтина Струга. 

- Израбптка на синхрпнизиран план за ГУП и ДУП 
за УЕ 1 дел пд блпк 7, Ппщтина Струга. 

 
Прпграмата да се пбјави вп електрпнска фпрма 

на веб страната на ппщтина Струга. 
 
Oваa Прпграма влегува вп сила псмипт ден пд 

Në bazë të nenit 40 nga Ligji për planifikim hapësinor 
dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr.32/20), neni 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 14-të, të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi 
 

P R O G R A M 
për plotësim të Programit për përpunimin 

e planeve urbanistike në komunën e Strugës 
për vitin 2022 

 
Në Programin për përpunimin e planeve urbanistike 

të Komunës së Strugës për vitin 2022, nr. 08-4564/20 të datës 
16.12.2021, 08-218/9 të datës 31.01.2022, 08-1380/37 të 
datës 14.04.2022 dhe 08-2728/17 të datës 07.07.2022, në 
pjesën 
 
1.Përparësi gjatë punimit të Programit sipas vlefshmërisë së 
hapësirës dhe vjetërsisë së planeve  jepet: 
 

- Përpunim i ndryshimit dhe plotësimit të Planit Detal 
Urbanistik  për NJU 9 pjesë e bllokut urban 24 MU  1,2 ,3 dhe 
4, Komuna e Strugës. 

- Përpunim i planit të sinkronizuar  për PGJU dhe PDU 
për Nju 1 pjesë e bllokut 7 Komuna e Strugës. 
 

Programi të publikohet në formë elektronike në veb 
faqen e komunës së Strugës. 

 
Ky Program hyn në fuqi ditën e tetë nga data e 
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денпт на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина 
Струга“. 

publikimit në “Informtarin zyrtar të Komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/44 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое на временп 

кпристеое на недвижна ствар 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за даваое на временп 
кпристеое на недвижна ствар, бр.08-4024/45 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie në shfrytëzim të 

përkohshëm të sendit të paluajtshëm 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënie në shfrytëzim të 
përkohshëm të sendit të paluajtshëm, nr.08-4024/45 miratuar 
nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- të, mbajtur 
në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/42 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 13 став 1 и 2, а вп врска сп 
шлен 18 став 1 и 5 пд Закпнпт за кпристеое и распплагаое 
сп стварите вп државна сппственпст и сп стварите вп 
ппщтинска сппственпст („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 
и „Службен весник на Република Северна Македпнија“ 
бр.101/19, 275/19 и 122/21) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга (“Службен Гласник на ппщтина Струга” 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на ппщтина Струга,  
на 14-тата седница пдржана на  28.09.2022  гпдина, дпнесе  

 
 

П Д Л У К А 
за даваое на временп кпристеое на недвижна ствар  

 
 

Шлен 1 
Пбјектпт  вп с.Дплна Белица на КП бр.828/1 КП 

Дплна Белица, му се дава на временп кпристеое без 
надпместпк на Спветпт на Месна Заедница пд с.Дплна 
Белица, заради врщеое на свпите надлежнпсти. 
 

Шлен 2 
Пбјектпт утврден вп шленпт 1 на пва Пдлука се 

Në bazë të nenit 13 paragrafi 1 dhe 2  kurse në lidhje 
me nenin 18 paragrafi 1 dhe 5 nga Ligji për shfrytëzim dhe 
disponim  me sendet në pronësi shtetërore dhe me sendet në 
pronësi komunale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 dhe 21/18 
dhe “Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.101/19, 
275/19 dhe 122/21) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 14-të, të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie në shfrytëzim të përkohshëm të sendit të 

paluajtshëm  
 

Neni 1 
Objekti në f.Nerezi në PК nr.828/1 KK Belicë e 

Poshtme, i jepet në shfrytëzim të përkohshëm pa kompensim 
Këshillit të Bashkësisë vendore në f.Belicë e Poshtme, për 
shkak të ushtrimit të kompetencave të tyre. 
 

Neni 2 
Objekti i përcaktuar në nenin 1 të këtij Vendimi jepet 
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дава на временп кпристеое без надпместпк за перипд пд 
10 (десет) гпдини.  
 

Шлен 3 
Сите евентуални преземени градежни дејствија 

пд страна на кприсникпт пкплу санација рекпнструкција, 
ревитализација или ппдпбруваое на пбјектпт, мпжат да се 
врщат исклушивп самп пп претхпдна спгласнпст сп 
надлежнипт прган на  ппщтина Струга.   
 

Шлен 4 
Пп истекпт на рпкпт утврден вп шлен 2 на пва 

Пдлука, Пбјектпт се предава на надлежнипт прган на 
ппщтина Струга вп спстпјба вп кпја ја се напдал за време на 
примп - предаваоетп  или вп ппдпбрена спстпјба.  
 

Шлен 5 
Се задплжува Градпнашалникпт на ппщтина 

Струга, вп рпк пд 15 дена пд денпт на стапуваое вп сила 
на  пва Пдлуката,  да склуши дпгпвпр сп Спветпт на Месна  
заедница пд с.Дплна Белица сп кпј ќе биде  ппдеталнп 
утврден нашинпт на кпристеоетп на пбјектпт какп и 
правата пбврските и пдгпвпрнпстите меду двете 
дпгпвпрни страни. 

 
Шлен 6 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 

 

në shfrytëzim të përkohshëm  pa kompensim për periudhë 
prej 10 (dhjetë) vjet.   
 

Neni 3 
Të gjitha veprimet e ndërmarra eventuale 

ndërtimore nga ana e shfrytëzuesit rreth sanimit, 
rikonstruimit, revitalizimit ose përmirësimit të objektit, mund 
të kryhen ekskluzivisht vetëm me pëlqim paraprak me organin 
kompetent të komunës së Strugës. 
 

Neni 4 
Pas përfundimit të afatit përcaktuar në nenin 2 të 

këtij Vendimi, Objekti i jepet organit kompetent të komunës 
së Strugës në gjendje ku kanë ndodhur gjatë kohës së pranim-
dorëzimit ose në gjendje të përmirësuar. 
 

Neni 5 
Obligohet Kryetari i komunës së Strugës, në afat prej 

15 ditëve nga dita e hyrjes në fuqi të këtij Vendimi, të lidh 
kontratë me Këshillin e Bashkësisë vendore të f.Belicë e 
Poshtme me të cilën do të përcaktohet më detalisht mënyra e 
shfrytëzimit të objektit si dhe të drejtat dhe përgjegjësitë mes 
dy palëve kontraktuese. 
 
 

Neni 6 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”.         

 
Бр./Nr.  08-4024/45 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 

лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпделуваое финансиска 

ппмпш 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за дпделуваое 
финансиска ппмпщ, бр.08-4024/46 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare 

 
 

1.Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 
financiare, nr.08-4024/46 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/43 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе  

 
 

П Д Л У К А 
за дпделуваое финансиска ппмпш 

 
Шлен 1 

На лицетп Миркп Дпмазетпски пд Струга, му се 
дпделува финансиска ппмпщ. 

 
Шлен 2 

Висината на средствата  да ги ппредели 
кпмисијата за финансии и Бучет и лпкален екпнпмски 
развпј, вп кпрдинација сп Градпнашалникпт на ппщтина 
Струга. 

 
Шлен 3 

Средствата  да се исплатат пд Бучетпт на ппщтина 
Струга, пп претхпднп дпставена кпмлетна   дпкументација. 

 
 

Шлен 4 
Пвaа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 14-të, të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi 

 
V E N D I M 

për ndarjen e ndihmës financiare 
 

Neni 1 
Personit Mirko Domazetoski nga Strugë, i ndahet 

ndihmë financiare.  
 

Neni 2 
Shumën e mjeteve do t’a përcaktojë komisioni për 

financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, në koordinim 
me Kryetarin e Komunës së Strugës. 

 
 

Neni 3 
Mjetet  të paguhen  nga Buxheti i Komunës së 

Strugës sipas dokumentacionit paraprakisht të kompletuar 
dhe të dorëzuar. 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/46 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпделуваое финансиска 

ппмпш 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за дпделуваое 
финансиска ппмпщ, бр.08-4024/47 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare 

 
 

1.Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 
financiare, nr.08-4024/47 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
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Ппщтина Струга“. Strugës”. 
 
Бр./Nr.  09-4188/44 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе  

 
 

П Д Л У К А 
за дпделуваое финансиска ппмпш 

 
Шлен 1 

На лицетп Щенпл Илјази пд Струга, му се 
дпделува финансиска ппмпщ. 

 
Шлен 2 

Висината на средствата  да ги ппредели 
кпмисијата за финансии и Бучет и лпкален екпнпмски 
развпј, вп кпрдинација сп Градпнашалникпт на ппщтина 
Струга. 

 
Шлен 3 

Средствата  да се исплатат пд Бучетпт на ппщтина 
Струга, пп претхпднп дпставена кпмлетна   дпкументација. 

 
 

Шлен 4 
Пвaа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 14-të, të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi 

 
V E N D I M 

për ndarjen e ndihmës financiare 
 

Neni 1 
Personit Shenol Iljazi nga Strugë, i ndahet ndihmë 

financiare.  
 

Neni 2 
Shumën e mjeteve do t’a përcaktojë komisioni për 

financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, në koordinim 
me Kryetarin e Komunës së Strugës. 

 
 

Neni 3 
Mjetet  të paguhen  nga Buxheti i Komunës së 

Strugës sipas dokumentacionit paraprakisht të kompletuar 
dhe të dorëzuar. 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/47 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпделуваое финансиска 

ппмпш 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за дпделуваое 
финансиска ппмпщ, бр.08-4024/48 дпнесен пд Спветпт на 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare 

 
 

1.Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 
financiare, nr.08-4024/48 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
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Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 
 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/45 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе  

 
 

П Д Л У К А 
за дпделуваое финансиска ппмпш 

 
Шлен 1 

На лицетп Едлир Винца пд с.Дплна Белица-Струга, 
му се дпделува финансиска ппмпщ. 

 
Шлен 2 

Висината на средствата  да ги ппредели 
кпмисијата за финансии и Бучет и лпкален екпнпмски 
развпј, вп кпрдинација сп Градпнашалникпт на ппщтина 
Струга. 

 
Шлен 3 

Средствата  да се исплатат пд Бучетпт на ппщтина 
Струга, пп претхпднп дпставена кпмлетна   дпкументација. 

 
 

Шлен 4 
Пвaа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 14-të, të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi 

 
V E N D I M 

për ndarjen e ndihmës financiare 
 

Neni 1 
Personit Edlir Vinca nga f.Belicë e Poshtme-Strugë, i 

ndahet ndihmë financiare.  
 

Neni 2 
Shumën e mjeteve do t’a përcaktojë komisioni për 

financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, në koordinim 
me Kryetarin e Komunës së Strugës. 

 
 

Neni 3 
Mjetet  të paguhen  nga Buxheti i Komunës së 

Strugës sipas dokumentacionit paraprakisht të kompletuar 
dhe të dorëzuar. 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/48 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпделуваое финансиска 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare 
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ппмпш 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за дпделуваое 
финансиска ппмпщ, бр.08-4024/49 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

 
 

1.Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 
financiare, nr.08-4024/49 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/46 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе  

 
 

П Д Л У К А 
за дпделуваое финансиска ппмпш 

 
Шлен 1 

На лицетп Мендухије Сефери пд с.Делпгпжда-
Струга, му се дпделува финансиска ппмпщ. 

 
Шлен 2 

Висината на средствата  да ги ппредели 
кпмисијата за финансии и Бучет и лпкален екпнпмски 
развпј, вп кпрдинација сп Градпнашалникпт на ппщтина 
Струга. 

 
Шлен 3 

Средствата  да се исплатат пд Бучетпт на ппщтина 
Струга, пп претхпднп дпставена кпмлетна   дпкументација. 

 
 

Шлен 4 
Пвaа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 14-të, të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi 

 
V E N D I M 

për ndarjen e ndihmës financiare 
 

Neni 1 
Personit Menduhije Seferi nga f.Dollogozhdë-Strugë, 

i ndahet ndihmë financiare.  
 

Neni 2 
Shumën e mjeteve do t’a përcaktojë komisioni për 

financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, në koordinim 
me Kryetarin e Komunës së Strugës. 

 
 

Neni 3 
Mjetet  të paguhen  nga Buxheti i Komunës së 

Strugës sipas dokumentacionit paraprakisht të kompletuar 
dhe të dorëzuar. 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/49 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
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Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпделуваое финансиска 

ппмпш 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за дпделуваое 
финансиска ппмпщ, бр.08-4024/50 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare 

 
 

1.Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 
financiare, nr.08-4024/50 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/47 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе  

 
 

П Д Л У К А 
за дпделуваое финансиска ппмпш 

 
Шлен 1 

На лицетп Милетева Щулеска пд с.Милесщевп-
Струга, му се дпделува финансиска ппмпщ. 

 
Шлен 2 

Висината на средствата  да ги ппредели 
кпмисијата за финансии и Бучет и лпкален екпнпмски 
развпј, вп кпрдинација сп Градпнашалникпт на ппщтина 
Струга. 

 
Шлен 3 

Средствата  да се исплатат пд Бучетпт на ппщтина 
Струга, пп претхпднп дпставена кпмлетна   дпкументација. 

 
 

Шлен 4 
Пвaа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 14-të, të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi 

 
V E N D I M 

për ndarjen e ndihmës financiare 
 

Neni 1 
Personit Mileteva Shuleska nga f.Misleshovë-Strugë, i 

ndahet ndihmë financiare.  
 

Neni 2 
Shumën e mjeteve do t’a përcaktojë komisioni për 

financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, në koordinim 
me Kryetarin e Komunës së Strugës. 

 
 

Neni 3 
Mjetet  të paguhen  nga Buxheti i Komunës së 

Strugës sipas dokumentacionit paraprakisht të kompletuar 
dhe të dorëzuar. 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/50 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпделуваое финансиска 

ппмпш 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за дпделуваое 
финансиска ппмпщ, бр.08-4024/51 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare 

 
 

1.Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 
financiare, nr.08-4024/51 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/48 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе  

 
 

П Д Л У К А 
за дпделуваое финансиска ппмпш 

 
Шлен 1 

На лицетп Лири Щабани пд с.Делпгпжда-Струга, 
му се дпделува финансиска ппмпщ. 

 
Шлен 2 

Висината на средствата  да ги ппредели 
кпмисијата за финансии и Бучет и лпкален екпнпмски 
развпј, вп кпрдинација сп Градпнашалникпт на ппщтина 
Струга. 

 
Шлен 3 

Средствата  да се исплатат пд Бучетпт на ппщтина 
Струга, пп претхпднп дпставена кпмлетна   дпкументација. 

 
 

Шлен 4 
Пвaа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 14-të, të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi 

 
V E N D I M 

për ndarjen e ndihmës financiare 
 

Neni 1 
Personit Liri Shabani nga f.Dollogozhdë-Strugë, i 

ndahet ndihmë financiare.  
 

Neni 2 
Shumën e mjeteve do t’a përcaktojë komisioni për 

financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, në koordinim 
me Kryetarin e Komunës së Strugës. 

 
 

Neni 3 
Mjetet  të paguhen  nga Buxheti i Komunës së 

Strugës sipas dokumentacionit paraprakisht të kompletuar 
dhe të dorëzuar. 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
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на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 
 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/51 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за дпделуваое финансиска 

ппмпш 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за дпделуваое 
финансиска ппмпщ, бр.08-4024/52 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për ndarjen e ndihmës financiare 

 
 

1.Publikohet Vendimi për ndarjen e ndihmës 
financiare, nr.08-4024/52 miratuar nga Këshilli i Komunës së 
Strugës në seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/49 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на Ппщтина Струга 
на 14-тата седница, пдржана на 28.09.2022 гпдина, дпнесе  

 
 

П Д Л У К А 
за дпделуваое финансиска ппмпш 

 
Шлен 1 

На лицетп Никпла Видиќески пд с.Лукпвп-Струга, 
му се дпделува финансиска ппмпщ. 

 
Шлен 2 

Висината на средствата  да ги ппредели 
кпмисијата за финансии и Бучет и лпкален екпнпмски 
развпј, вп кпрдинација сп Градпнашалникпт на ппщтина 
Струга. 

Шлен 3 
Средствата  да се исплатат пд Бучетпт на ппщтина 

Струга, пп претхпднп дпставена кпмлетна   дпкументација. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në mbledhjen e 14-të, të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi 

 
V E N D I M 

për ndarjen e ndihmës financiare 
 

Neni 1 
Personit Nikolla Vidiqeski nga f.Llukovë-Strugë, i 

ndahet ndihmë financiare.  
 

Neni 2 
Shumën e mjeteve do t’a përcaktojë komisioni për 

financa dhe buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, në koordinim 
me Kryetarin e Komunës së Strugës. 

 
Neni 3 

Mjetet  të paguhen  nga Buxheti i Komunës së 
Strugës sipas dokumentacionit paraprakisht të kompletuar 
dhe të dorëzuar. 
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Шлен 4 

Пвaа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп “Службен гласник на ппщтина Струга”. 

 

 
Neni 4 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e  
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/52 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за субвенципнираое на услуги 

за превпз на ученици 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за субвенципнираое на 
услуги за превпз на ушеници, бр.08-4024/53 дпнесен пд 
Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për subvencionimin e shërbimeve 

për transport të nxënësve 
 

1.Publikohet Vendimi për subvencionimin e 
shërbimeve për transport të nxënësve, nr.08-4024/53 
miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14- 
të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/50 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02) и шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на ппщтина Струга 
на 14-мата седница пдржана на ден 28.09.2022 гпдинa, 
дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за субвенципнираое на услуги за превпз на 

 ученици 
 

Шлен 1 
Сп пваа Oдлука, се пбезбедува правптп на 

пстваруваое на субвенција за превпз на ушеници, сп 
средства пд бучетпт на Ппщтина Струга, вп пблик на 
спрпведуваое мерки за субвенципнираое на трпщпци за 
превпз на ушеници пд пснпвнп и среднп пбразпвание, за 
петта зпна ппищана вп Пдлуката за врщеое на ппщтински 
линиски превпз на патници на ппдрашјетп на ппщтина 
Струга сп брпј 08-218/7 пд 31.01.2022 гпдина. 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit të 
Komunës së Strugës, (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i Komunës 
së Strugës në seancën e 14-të të mbajtur më 28.09.2022, 
miratoi. 
 

V E N  D I M  
për subvencionimin e shërbimeve për transport të nxënësve 
 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim sigurohet e drejta për realizimin e 

subvencionimit për transportin e nxënësve, me mjete nga 
buxheti i Komunës së Strugës, në formë të masave zbatuese 
për subvencionimin e shpenzimeve të transportit të nxënësve 
nga arsimi fillor dhe të mesëm, për zonën e pestë të 
përshkruar në Vendimin për kryerjen e transportit linjor 
komunal të l udhëtarëve në territorin e komunës së Strugës 
me numër 08-218/7 nga 31.01.2022. 
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Шлен 2 

Вкупнипт изнпс на субвенција ќе изнесува 30 
денари пп ушеник. 

 
Шлен 3 

Субвенципнираое пд средствата на бучетпт на 
Ппщтина Струга се пднесува за ушебната 2022/2023 
гпдина. 
 

Шлен 4 
Субвенципнираоетп ќе мпже да се кпристи пд 

страна на превпзник кпј има важешка лиценца за врщеое 
на ппщтински линиски превпз на патници. 
 

Шлен 5 
Субвенципнираоетп ќе мпже да се кпристи пп 

претхпднп дпставенп: 
- Бараое за субвенципнираое на услуги за превпз 

на ушеници; 
- Листа сп ппдатпци и брпј на ушеници за кпи се 

бара субвенципнираое; 
- Извещтај пд надлежнптп пснпвнп пднпснп среднп 

ушилищте. 
 
За кприсниците на субвенцијата ќе се пдлушува сп 

ппсебен акт-Рещение, пп претхпднп спрпведена ппстапка. 
 

Шлен 6 
Се задплжува Сектпрпт за финансиски пращаоа  

при Ппщтина Струга, да изгптви Правилник за 
субвенципнираое на услуги за превпз на ушеници пд 
пснпвнптп и среднптп пбразпвание пд петтата зпна, вп кпј 
деталнп ќе биде ппищан нашинпт и услпвите за дпбиваое 
на субвенции. 
 

Шлен 7 
Пваа Oдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 

на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга“. 
 

 
Neni 2 

Shuma e përgjithshme e subvencionit do të jetë 30 
denarë për nxënës. 
 

Neni 3 
Subvencionimi nga mjetet e buxhetit të Komunës së 

Strugës i referohet vitit shkollor 2022/2023. 
 
 

Neni 4 
Subvencionimi mund të përdoret nga transportues 

që ka licencë të vlefshme për të kryer transport të rregullt 
komunal të udhëtarëve. 
 

Neni 5 
Subvencioni do mund të përdoret pasi të keni 

dorëzuar: 
- Kërkesa për subvencionimin e shërbimeve të 

transportit të studentëve; 
- Lista e të dhënave dhe numri i studentëve për të cilët 

kërkohen subvencione; 
- Raport nga shkolla fillore ose e mesme kompetente. 

 
 
Për shfrytëzuesit e subvencionit do të vendosen me 

akt-vendim të veçantë, pas procedurës paraprake të realizuar. 
 

Neni 6 
Obligohet  Sektori për  financa dhe buxhet i Komunës 

së Strugës që të përgatisë Rregullore për subvencionimin e 
shërbimeve për transportin e nxënësve të arsimit fillor dhe të 
mesëm nga zona e pestë, ku do të përshkruhet në detale 
mënyra dhe kushtet për marrjen e subvencioneve. 
 

 
Neni 7 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/53 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст  на 

Гпдишнипт план за врабптуваое вп Ппштина Струга за 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim të Planit vjetor 

për punësim në Komuna e Strugës për vitin 2023 
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2023 гпдина 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст  на 
Гпдищнипт план за врабптуваое вп Ппщтина Струга за 
2023 гпдина, бр.08-4024/54 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

 
 

1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim të Planit 
vjetor për punësim në Komuna e Strugës për vitin 2023, nr.08-
4024/54 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/51 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 88 став 2 пд Статутпт на 
ппщтина Струга, („Службен гласник на ппщтина Струга“ 
бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), а вп спгласнпст сп шлен 20-б 
став 2 пд Закпнпт за врабптените вп Јавнипт сектпр  
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.143/19 и 14/20), 
Спветпт на Ппщтина Струга, на 14-тата седница, пдржана 
на 28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за даваое спгласнпст  на Гпдишнипт план за 

врабптуваое вп Ппштина Струга за 2023 гпдина 
 

Шлен 1 
Сп пваа Пдлука се дава спгласнпст на Гпдищен 

план за врабптуваое вп Ппщтина Струга за 2023 гпдина, сп 
бр.04-3737/1 пд 29.08.2022. 
 

Шлен 2 
Пдлуката влегува вп сила псмипт ден пд денпт на 

пбјавуваоетп вп “Службен Гласник на ппщтина Струга”. 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/02),nenit 88 paragrafi 2 nga Statuti i 
komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), ndërsa në pajtim 
me nenin 20-b paragrafi 2 nga Ligji për të punësuarit në 
Sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.143/19 dhe 
14/20), Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14-të 
mbajtur më 28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M 
рër dhënie pëlqim të Planit vjetor për punësim në Komuna e 

Strugës për vitin 2023 
 

Neni 1 
Me këtë Vendim jepet pëlqim të Planit vjetor për 

punësim në Komuna e Strugës për vitin 2023, me nr.04-
3737/1 të datës 29.08.2022. 
 

Neni 2 
Vendimi hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit 

në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës. 

 
Бр./Nr.  08-4024/54 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за даваое спгласнпст за 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për dhënie pëlqim  për sigurim të 
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пбезбедени финансиски средства за пппплнуваое на  
рабптни места спгласнп Гпдишнипт план за врабптуваое 

вп ппштинската администрација на Ппштина Струга за 
2023 гпдина 

 
1.Се пбјавува Пдлуката за даваое спгласнпст за 

пбезбедени финансиски средства за пппплнуваое на  
рабптни места спгласнп Гпдищнипт план за врабптуваое 
вп ппщтинската администрација на Ппщтина Струга за 
2023 гпдина, бр.08-4024/55 дпнесен пд Спветпт на 
Ппщтина Струга на 14-тата седница, пдржана на 
28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

mjeteve financiare për përmbushje të vendeve të punës në 
pajtim me Planin Vjetor për punësim në administratën 

komunale të Komunës së Strugës për vitin 2023 
 

 
1.Publikohet Vendimi për dhënie pëlqim  për sigurim 

të mjeteve financiare për përmbushje të vendeve të punës në 
pajtim me Planin Vjetor për punësim në administratën 
komunale të Komunës së Strugës për vitin 2023, nr.08-
4024/55 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/52 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/02), шлен 20-б пд Закпнпт за 
врабптените вп јавнипт сектпр („Службен весник на 
Република Македпнија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македпнија“ бр.143/19 и 14/20) и шлен 88  став 2 пд  
Статутпт на Ппщтина Струга („Службен гласник на ппщтина 
Струга“ бр.2/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт на ппщтина 
Струга, на 14-тата седница пдржана на 28.09.2022 гпдина, 
дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за даваое спгласнпст за пбезбедени финансиски 

средства за пппплнуваое на  рабптни места спгласнп 
Гпдишнипт план за врабптуваое вп ппштинската 

администрација на Ппштина Струга за 2023 гпдина 
 

Шлен 1 
Се дава спгласнпст за пбезбедени финансиски 

средства за пппплнуваое на рабптни места спгласнп 
Гпдищнипт план за врабптуваое вп ппщтинската 
администрација на Ппщтина Струга за 2023 гпдина сп брпј 
04-3737/1 пд 29.08.2022 гпдина. 

 
Шлен 2 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга”.  

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02), nenit 20-b të Ligjit për  të punësuarit 
në sektorin publik (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 dhe 198/18 dhe 
“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.143/19 dhe 14/20) dhe nenit 88 paragrafi 2  paragrafi 2 të 
Statutit të Komunës së Strugës, (“Informatori zyrtar i 
komunës së Strugës” nr.2/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), 
Këshilli i Komunës së Strugës në seancën e 14-të mbajtur më 
28.09.2022, solli  
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim  për sigurim të mjeteve financiare për 

përmbushje të vendeve të punës në pajtim me Planin Vjetor 
për punësim në administratën komunale të Komunës së 

Strugës për vitin 2023 
 

Neni 1 
Jepet pëlqim për sigurim të mjeteve financiare për 

përmbushje të vendeve të punës në pajtim me Planin Vjetor 
për punësim në administratën komunale të Komunës së 
Strugës për vitin 2023 me numër 04-3737/1 të datës 
29.08.2022. 

 
Neni 2 

Ky Vendim në fuqi në ditën e tetë prej ditës së 
publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
 
Бр./Nr.  08-4024/55 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 
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Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Пдлука за утврдуваое пптреба пд 

дпнесуваое урбанистичка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпшируваое на плански 

ппфат за дел пд КП бр.1774/1 вп КП Вишни 
 

1.Се пбјавува Пдлуката за утврдуваое пптреба пд 
дпнесуваое урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на плански 
ппфат за дел пд КП бр.1774/1 вп КП Вищни, бр.08-4024/56 
дпнесен пд Спветпт на Ппщтина Струга на 14-тата седница, 
пдржана на 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit për përcaktimin e nevojës për 

miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të përfshirjes së 

planit  për pjesë nga PK nr. 1774/1 në KK Vishnjë 
 

1.Publikohet Vendimi për përcaktimin e nevojës për 
miratimin e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të përfshirjes së 
planit  për pjesë nga PK nr. 1774/1 në KK Vishnjë, nr.08-
4024/56 miratuar nga Këshilli i Komunës së Strugës në 
seancën e 14- të, mbajtur në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/53 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 10 став 4 пд Закпнпт за 
ппстапуваое сп бесправнп изградени пбјекти („Службен  
весник на Република Македпнија“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 
53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 
217/15, 31/16 и 190/17 и „Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.174/21) и шлен 2 пд Правилникпт 
за стандарди за вклппуваое на бесправнп изградени 
пбјекти вп урбанистишка планска дпкументација 
(„Службен весник на Република Македпнија“ бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и шлен 88 
став 2 пд Статутпт на ппщтина Струга („Службен гласник на 
ппщтина Струга“ бр.02/18, 10/19, 22/19 и 11/20), Спветпт 
на ппщтина Струга на 14-тата седницата пдржана на 
28.09.2022 гпдина, дпнесе 
 

П Д Л У К А 
за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое урбанистичка 

планска дпкументација за успгласуваое на намената и 
прпшируваое на плански ппфат за дел пд КП бр.1774/1 

вп КП Вишни 
 

Шлен 1 
Се утврдува пптреба пд дпнесуваое на  

урбанистишкo-планска дпкументација за успгласуваое на 
намената и прпщируваое на плански ппфат за 
бесправнипт пбјект изграден на дел пд КП бр.1774/1 вп KO 

Në bazë të nenit 10 paragrafi 4 nga Ligji për 
proceduim me objektet e ndërtuara të paligjshme          
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.23/11, 
54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 
129/15, 217/15, 31/16 dhe 190/17 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.174/21), dhe nenit 2 
të Rregullores mbi standardet për përfshirjen e objekteve të 
ndërtuara të paligjshme në dokumentacionin planor 
urbanistik (“G.zyrtare e RM-së” nr.56/11, 162/12, 95/13, 
109/14, 64/15, 217/15 dhe 52/16) dhe nenit 88 paragrafi 2 të 
Statutit të Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës 
së Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19 dhe 11/20), Këshilli i 
Komunës së Strugës  në mbledhjen e 14-të mbajtur më 
28.09.2022, miratoi 
 

V E N D I M  
për përcaktimin e nevojës për miratimin e dokumentacionit 

planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  dhe 
zgjerimit të përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 1774/1 

në KK Vishnjë 
 

Neni 1 
        Përcaktohet nevoja për miratimin e dokumentacionit 
planor urbanistik për harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit 
të përfshirjes së planit për objektin e paligjshëm ndërtuar në 
pjesë të PK nr.1774/1 në KK Vishnjë, sipas kërkesës së 
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Вищни, пп ппднесенп бараое за утврдуваое на правен 
статус на бесправнп изградени пбјекти брпј 10-1023 пд 
20.06.2018 гпдина. 
 

Шлен 2 
Бесправнипт пбјект е изграден надвпр пд 

градежен ппфат. 
 

Шлен 3 
Се задплжува ппщтинската администрација на 

Ппщтина Струга, вп идната урбанистишкo-планска 
дпкументација да изврщи успгласуваое на намената на 
земјищтетп и вклппуваое на бесправнп изграденипт 
пбјект. 

 
Шлен 4 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипт ден пд денпт 
на пбјавуваоетп вп „Службен гласник на ппщтина Струга “. 

 

parashtruar për përcaktimin e statusit juridik të objektit të 
ndërtuar joligjor numër 10-1023 të datës 20.06.2018.  
 

 
Neni 2 

          Objekti i paligjshëm është ndërtuar jashtë përfshirjes 
ndërtimore. 
 

Neni 3 
Obligohet administrata komunale e Komunës së 

Strugës, në dokumentacionin e ardhshëm planor urbanistik të 
kryejë harmonizimin e destinimit të tokës dhe  përputhjen e 
objektit të ndërtuar joligjor. 
 
 

Neni 4 
Ky  Vendim hyn në fuqi  ditën e tetë  nga dita e 

publikimit në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-4024/56 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваое на Заклучпк за исправка на грешка 

 
1.Се пбјавува Заклушпкпт за исправка на грещка, 

бр.08-4024/57 дпнесен пд Претседателпт на Спветпт на 
Ппщтина Струга на ден 28.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Konkluzionit për korrigjim të gabimit 

 
1.Publikohet Konkluzioni për korrigjim të gabimit, 

nr.08-4024/57 miratuar nga Kryetari i Këshillit i Komunës së 
Strugës në datë 28.09.2022. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/54 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва на шлен 97 пд Закпнпт за ппщтата 
управна ппстапка („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.124/15), Претседателпт на Спветпт на 
ппщтина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К  
за исправка на грешка 

Në bazë të nenit 97 nga Ligji për procedurë të 
përgjithshme administrative (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.124/15), Kryetari i Këshillit të komunës së 
Strugës, miratoi 
 

K O N K L U Z I O N 
për korrigjim të gabimit 
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Претседателпт на Спветпт на ппщтина Струга при 

изврщенптп срамнуваое на текст на Пдлука за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 
ученици вп ППУ „Гпце Делчев“ – с.Ппдгпрци за учебната 
2022/2023 гпдина, утврди дека е направена технишка 
грещка, ппради щтп се дава, следната 
 

И С П Р А В К А 
 
Вп Пдлуката за даваое спгласнпст за фпрмираое 

паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници вп ППУ „Гпце 
Делшев“ – с.Ппдгпрци за ушебната 2022/2023 гпдина, 
бр.08-3160/7 пд 04.08.2022 гпдина, се врщи исправка на 
следнипт  нашин: 

вп шлен 1 став 1 алинеја 2 звпрпвите „15 
паралелкa сп ппмалку пд 20 ушеници на македпнски 
наставен јазик“, се заменуваат сп збпрпвите „16 паралелкa 
сп ппмалку пд 20 ушеници на македпнски наставен јазик“. 

Вп пстанатипт дел Пдлуката пстанува 
непрпменета. 

Исправката е спставен дел на Пдлуката сп брпј 08-
3160/7 пд 04.08.2022 гпдина. 

 
Пбразлпжение 

 
Пп изврщенптп срамнуваое на текстпт на 

Пдлуката за даваое спгласнпст за фпрмираое паралелки 
сп ппмалку пд 20 ушеници вп ППУ „Гпце Делшев“ – 
с.Ппдгпрци за ушебната 2022/2023 гпдина, Бараоетп 
спгласнпст за паралелки сп ппмал брпј на ушеници пд 20 
ппднесенп пд ППУ „Гпце Делшев“ с.Ппдгпрци сп бр.04-
185/1 пд 07.07.2022 гпдина, Пдлуката за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп ппмалку пд 20 
ушеници вп ППУ „Гпце Делшев“ – с.Ппдгпрци за ушебната 
2022/2023 гпдина сп бр.08-2025/20 пд 19.05.2022 гпдина и 
Пдлуката за даваое спгласнпст за птвпраое на паралелкa 
сп ппмал брпј на ушеници на албански наставен јазик вп  
ППУ „Гпце Делшев“ – с.Ппдгпрци бр.08-2728/10 пд 
07.07.2022 гпдина, утврдена е технишка грещка. 

Спгласнп Пдлуките бр.08-2025/20 пд 19.05.2022 
гпдина и бр.08-2728/10 пд 07.07.2022 гпдина, Спветпт 
даде спгласнпст за фпрмираое на 1 (една) паралелка на 
албански наставен јазик, дпдека пак спгласнп Бараоетп на 
ППУ „Гпце Делшев“ с.Ппдгпрци, ппбаранп е дппплнителна 
спгласнпст за 16 паралелки на македпнски наставен јазик. 

Пп изврщенипт увид на наведените списи, 
утврденп е дека е направена технишка грещка, ппради щтп 
се дпнесуваа пвпј заклушпк. 

Сп пглед на наведенптп, а вп врска сп шлен 97 пд 
Закпнпт за ппщтата управна ппстапка, Претседателпт на 
Спветпт на ппщтина Струга гп дпнесе пвпј Заклушпк и 
пдлуши какп вп дисппзитивпт. 

Заклушпкпт за исправка на грещка да се пбјави вп 

 
     Gjatë përafrimit me tekstin origjinal, Kryetari i këshillit të 
komunës së Strugës  përcaktoi se në tekstin e Vendimit për 
dhënie pëlqim për formimin e paraleleve me më pak se 20 
nxënës në SHFK “Goce Dellçev” - f.Podgorcë për vitin 
shkollor 2022/2023, është bërë gabim teknik, dhe për të 
cilën, jepet  

 
K O R R I GJ I M  

 
Në Vendimin për dhënie pëlqim për formimin e 

paraleleve me më pak se 20 nxënës në SHFK “Goce Dellçev” - 
f.Podgorcë për vitin shkollor 2022/2023 , nr. 08-3160/7 të 
datës 04.08.2022, kryhet korrigjim i gabimit në këtë mënyrë: 

 
             në nenin 1 paragrafin 1 alinea 2 fjalët “15 paralele me 
më pak se 20 nxënës në gjuhën  amtare maqedonase”, 
zëvendësohen me fjalët “16 paralele me më pak se 20 nxënës 
në gjuhën amtare maqedonase”. 
             Në pjesën tjetër, Vendimi mbetet i pandryshuar. 
 
             Korrigjimi është pjesë përbërëse e Vendimit me numër 
08-3160/7  të datës  04.08.2022. 
 

Arsyetim 
 

           Pas përafrimit me tekstin origjinal të Vendimit për 
dhënie pëlqim për formimin e paraleleve me më pak se 20 
nxënës në SHFK “Goce Dellçev” - f.Podgorcë për vitin shkollor 
2022/2023, Kërkesës për marrjen e pëlqimit të paraleleve me 
më pak se 20 nxënës parashtruar nga SHFK “Goce Dellçev” - 
f.Podgorcë me nr. 04-185/1 nga data 07.07.2022, Vendimit 
për dhënie pëlqim për formimin e paraleleve me më pak se 20 
nxënës në SHFK “Goce Dellçev” - f.Podgorcë për vitin shkollor 
2022/2023 me nr. 08-2025/20 të datës 19.05.2022 dhe 
Vendimit për dhënie pëlqim për hapjen e paraleles me numër 
më të vogël të nxënësve në gjuhën amtare shqipe në SHFK 
“Goce Dellçev” - f.Podgorcë nr. 2728/10 nga data 07.07.2022, 
është përcaktuar gabim teknik. 
 
              Në pajtim me Vendimet nr. 08-2025/20 të datës 
19.05.2022 dhe nr.08-2728/10 të datës 07.07.2022, Këshilli 
dha pëlqim për formimin e 1 (një) paraleleje në gjuhën 
amtare shqipe, ndërsa në pajtim me Kërkesën e SHFK “Goce 
Dellçev” f.Podgorcë, është kërkuar pëlqim plotësues për 16 
paralele në gjuhën amtare maqedonase. 
            Pas shqyrtimit të kryer në shkresat e theksuara është 
përcaktuar se është bërë gabim teknik për të cilin sillet ky 
konkluzion. 
              Nga e theksuara , kurse në pajtim me nenin 97 nga 
Ligji për procedurë të përgjithshme administrative, Kryetari i 
Këshillit të komunës së Strugës e solli këtë Konkluzion dhe 
vendosi si në dispozitivin. 

Konkluzioni për korrigjim të gabimit të publikohet në 
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„Службен гласник на ппщтина Струга“. 
 

“Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 

 
Бр./Nr.  08-4024/57 
       28.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 СПВЕТ НА ППЩТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваоe на Јавна Пбјава 

 
1.Се пбјавува Јавната Пбјава, дпнесена пд 

Градпнашалникпт на Ппщтина Струга, бр. 10-174 пд 
04.08.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Shpalljes Publike 

 

1.Publikohet Shpalljа Publike, miratuar nga Kryetari i 
komunës së Strugës, nr. 10-174 të datës 04.08.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/55 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва шлен 84 и 86 пд Закпнпт за  ппщтата 
управна ппстапка ( Службен весник на РМ бр.  124/2015 и 
65/18), Градпнашалникпт на Ппщтина Струга ја истакнува 
следната: 

ЈАВНА ПБЈАВА 
 

СЕ ИЗВЕСТУВА лицетп Милан Бендпски пд Струга,  
дека на ден 04.03.2022 гпдина Градпнашалникпт на 
Ппщтина Струга има дпнесенп пдпбрение за градеое 
бр.10-79 сп кпе на инвеститпрпт Антпније Јанкпски пд 
Скппје му се пдпбрува надградба на индивидуална 
семејна куќа пбјект сп намена дпмуваое, сп висина пд 
Пп+Пр+2к на Пп+Пр+2к+Пк на КП бр.2161/2 КП Струга, 
Г.П.18, градба пд втпра категприја, предвидена сп ДУП: УЕ-
3, дпнесен сп пдлука бр.07-804/9 пд 16.03.1999 гпдина. 

СЕ ППВИКУВА лицетп Милан Бендпски пд Струга 
кпе е недпстапнп за редпвна дпстава вп рпк пд 15 дена пд 
јавната пбјава спгласнп шлен 62-а став 1 пд Закпнпт за 
градеое да изврщи увид вп технишката дпкументација, 
пднпснп пснпвнипт прпект сп тех.бр.2420/1 пд 2020 
гпдина, израбптен пд ДППЕЛ „Мпдулпр“-Струга. 

НАППМЕНА: СЕ ИЗВЕСТУВА ЛИЦЕТП  МИЛАН 
БЕНДПСКИ ПД СТРУГА ДЕКА ДПСТАВАТА СП ЈАВНА ПБЈАВА 
СЕ СМЕТА ЗА УРЕДНА ДПСТАВА И ЗА ЕВЕНТУАЛНИТЕ 
НЕГАТИВНИ ППСЛЕДИЦИ ЩТП МПЖАТ ДА НАСТАНАТ СЕ 
ПДГПВПРНИ САМИТЕ СТРАНКИ СПГЛАСНП ШЛЕН 84 СТАВ 6 

Në bazë të nenit 84 dhe 86 të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme (Gazeta zyrtare e RM-së nr.125/15; 65/18), 
Kryetari i komunës së Strugës publikon: 
 

SHPALLJE PUBLIKE 
 

NJOFTOHET personi Milan Bendoski nga Struga, se 
në datë 04.03.2022 Kryetari i komunës së Strugës ka lëshuar 
leje për ndërtim me nr.10-79 me të cilën investitorit Antonije 
Jankoski nga Shkupi i lejohet mbindërtim i shtëpisë për banim 
individual, objekt me destinim banim, me lartësi prej 
Po+Pr+2k në Po+Pr+2k+Nk në Pk.nr.2161/2 KK Strugë, P.N.18 
ndërtim i kategorisë së dytë e paraparë me PDU: NJU-3,  
miratuar me vendim nr.07-804/9 të datës 16.03.1999. 

 
THIRRET personi Milan Bendoski nga Struga i cili 

është i pakapshëm për dorëzim të rregullt në afat prej 15 
ditëve nga shpallja publike, në pajtim me nenin 62-a paragrafi 
1 i Ligjit për ndërtim të kryejë kqyrje në dokumentacionin 
teknik, përkatësisht proejktin themelor me nr.2420/1 të vitit 
2020, punuar nga SHPKNJP ,,Modulor,, Strugë.  

VËREJTJE: NJOFTOHET personi MILAN BENDOSKI 
NGA STRUGA SE DORËZIMI ME SHPALLJE PUBLIKE 
KONSIDEROHET SE  DORËZIMI ËSHTË RREGULLT DHE PËR 
PASOJAT EVENTUALE NEGATIVE TË CILAT MUND TË SHFAQEN 
JANË PËRGJEGJËS VETË PALËT NË PAJTIM ME NENIN 84 
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ВП ВРСКА СП СТАВ 4 ПД ЗПУП.  
ИЗВЕСТУВАОЕТП СП СЛУЖБЕНП ПБЈАВУВАОЕ СЕ 

СМЕТА ДЕКА Е ИЗВРЩЕНП ПП ИСТЕКПТ НА 15 (ПЕТНАЕСЕТ) 
ДЕНА ПД ДАТУМПТ НА ПБЈАВА, ВП СПГЛАСНПСТ СП  ШЛЕН 
62 СТАВ 1 ПД ЗАКПНПТ ЗА ГРАДЕОЕ. 
 

PARAGRAFI 6 NË LIDHJE ME PARAGRAFIN 4 TË LPPA. 
NJOFTIMI ME SHPALLJE PUBLIKE KONSIDEROHET SE 

ËSHTË KRYER PAS PËRFUNDIMIT TË 15(PESËMBËDHJETË) 
DITËVE NGA DITA E SHPALLJES, NË PAJTIM ME  NENIN 62 
PARAGRAFI 1 I LIGJIT PËR NDËRTIM. 

 
 
Бр./Nr.  10-174 
       04.08.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваоe на Јавна Пбјава 

 
1.Се пбјавува Јавната Пбјава, дпнесена пд 

Градпнашалникпт на Ппщтина Струга, бр. 10-104 пд 
22.08.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Shpalljes Publike 

 

1.Publikohet Shpalljа Publike, miratuar nga Kryetari i 
komunës së Strugës, nr. 10-104 të datës 22.08.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/56 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 
 

Врз пснпва шлен 84 и 86 пд Закпнпт за  ппщтата 
управна ппстапка ( Службен весник на РМ бр.  124/2015 и 
65/18), Градпнашалникпт на Ппщтина Струга ја истакнува 
следната: 

ЈАВНА ПБЈАВА 
 

СЕ ИЗВЕСТУВА лицетп ФИЛПСКА МИТРЕ 
СТПЈАНКА, рпденп презиме Кпшарпска дека се ппвикува 
да изврши увид вп Пснпвен прпект сп тех.бр.0322/01 пд 
ДППЕЛ Мпдулпр Струга, пп ппвпд увид вп дпкументација 
какп неппсреден спсед, а ппради дпнесенптп пдпбрение 
за градеое 10-104 пд 11.07.2022 гпдина пд 
градпначалникпт на Ппштина Струга. 

НАППМЕНА: СЕ ИЗВЕСТУВА ЛИЦЕТП НА КПЕ 
ПБЈАВАТА Е УПАТЕНА ДЕКА ДПСТАВАТА СП ЈАВНА ПБЈАВА 
СЕ СМЕТА ЗА УРЕДНА ДПСТАВА И ЗА ЕВЕНТУАЛНИТЕ 
НЕГАТИВНИ ППСЛЕДИЦИ ЩТП МПЖАТ ДА НАСТАНАТ Е 
ПДГПВПРНА САМАТА СТРАНКА СПГЛАСНП ШЛЕН 84 СТАВ 6 
ВП ВРСКА СП СТАВ 4 ПД ЗПУП.  

ИЗВЕСТУВАОЕТП СП СЛУЖБЕНП ПБЈАВУВАОЕ СЕ 
СМЕТА ДЕКА Е ИЗВРЩЕНП ПП ИСТЕКПТ НА 15 (ПЕТНАЕСЕТ) 

Në bazë të nenit 84 dhe 86 të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme (Gazeta zyrtare e RM-së nr.125/15; 65/18), 
Kryetari i komunës së Strugës publikon: 
 

SHPALLJE PUBLIKE 
 

NJOFTOHET personi FILOSKA MITRE STOJANKA, 
mbiemri i vajzërisë Kosharoska se thirret të kryejë kqyrje në 
Projektin themelor me nr.tek.0322/01 të SHPKNJP Modulor 
Strugë, të kqyrë dokumentacionin si fqinj i drejtpërdrejtë, 
për shkak të lëshimit të lejes për ndërtim me nr.10-104 të 
datës 11.07.2022 nga Kryetari i komunës së Strugës.   

 
VËREJTJE: NJOFTOHET PERSONI TË CILIT I DRJTOHET 

SHPALLJA PUBLIKE SE DORËZIMI ME SHPALLJE PUBLIKE 
KONSIDEROHET SE  DORËZIMI ËSHTË RREGULLT DHE PËR 
PASOJAT EVENTUALE NEGATIVE TË CILAT MUND TË SHFAQEN 
JANË PËRGJEGJËS VETË PALËT NË PAJTIM ME NENIN 84 
PARAGRAFI 6 NË LIDHJE ME PARAGRAFIN 4 TË LPPA. 

NJOFTIMI ME SHPALLJE PUBLIKE KONSIDEROHET SE 
ËSHTË KRYER PAS PËRFUNDIMIT TË 10(DHJETË), RESPEKTIVISH 
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ДЕНА ПД ДАТУМПТ НА ПБЈАВА. 
 

15 DITËVE NGA DATA E SHPALLJES. 

 
Бр./Nr.  10-104 
       22.08.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 

лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваоe на Јавна Пбјава 

 
1.Се пбјавува Јавната Пбјава, дпнесена пд 

Градпнашалникпт на Ппщтина Струга, бр. 10-405 пд 
05.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Shpalljes Publike 

 

1.Publikohet Shpalljа Publike, miratuar nga Kryetari i 
komunës së Strugës, nr. 10-405 të datës 05.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/57 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
Врз пснпва шлен 84 и 86 пд Закпнпт за  ппщтата 

управна ппстапка ( Службен весник на РМ бр.  124/2015 и 
65/18), Градпнашалникпт на Ппщтина Струга ја истакнува 
следната: 

ЈАВНА ПБЈАВА 
 

СЕ ИЗВЕСТУВА лицетп Никплпвска Еврпсима пд 
с.Бпрпвец, дека се ппвикува да изврши увид вп Пснпвен 
прпект сп тех.бр.57-2021 пд ТД ЕМС КАД пп ппвпд увид 
вп дпкументација какп неппсреден спсед, а ппради 
дпнесенптп пдпбрение за градеое 10-405 пд 05.04.2022 
гпдина пд градпначалникпт на Ппштина Струга на име на 
инвеститпрпт Далиппвски Риза пд с.Бпрпвец за изградба 
на семејна куќа. 

НАППМЕНА: СЕ ИЗВЕСТУВА ЛИЦЕТП НА КПЕ 
ПБЈАВАТА Е УПАТЕНА ДЕКА ДПСТАВАТА СП ЈАВНА ПБЈАВА 
СЕ СМЕТА ЗА УРЕДНА ДПСТАВА И ЗА ЕВЕНТУАЛНИТЕ 
НЕГАТИВНИ ППСЛЕДИЦИ ЩТП МПЖАТ ДА НАСТАНАТ Е 
ПДГПВПРНА САМАТА СТРАНКА СПГЛАСНП ШЛЕН 84 СТАВ 6 
ВП ВРСКА СП СТАВ 4 ПД ЗПУП.  

ИЗВЕСТУВАОЕТП СП СЛУЖБЕНП ПБЈАВУВАОЕ СЕ 
СМЕТА ДЕКА Е ИЗВРЩЕНП ПП ИСТЕКПТ НА 15 (ПЕТНАЕСЕТ) 
ДЕНА ПД ДАТУМПТ НА ПБЈАВА. 

Në bazë të nenit 84 dhe 86 të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme (Gazeta zyrtare e RM-së nr.125/15; 65/18), 
Kryetari i komunës së Strugës publikon: 
 

SHPALLJE PUBLIKE 
 

NJOFTOHET personi Nikollovska Evrosima nga 
f.Borovec, se thirret të kryejë kqyrje në Projektin themelor 
me nr.tek.57-2021 të SHT EMS KAD të kqyrë 
dokumentacionin si fqinj i drejtpërdrejtë, për shkak të 
lëshimit të lejes për ndërtim me nr.10-405 të datës 
05.04.2022 nga Kryetari i komunës së Strugësn në emër të 
investitorit Daëipovski Riza nga f.Borovec, për ndërtim të 
objektit për banim individual 

VËREJTJE: NJOFTOHET PERSONI TË CILIT I DRJTOHET 
SHPALLJA PUBLIKE SE DORËZIMI ME SHPALLJE PUBLIKE 
KONSIDEROHET SE  DORËZIMI ËSHTË RREGULLT DHE PËR 
PASOJAT EVENTUALE NEGATIVE TË CILAT MUND TË SHFAQEN 
JANË PËRGJEGJËS VETË PALËT NË PAJTIM ME NENIN 84 
PARAGRAFI 6 NË LIDHJE ME PARAGRAFIN 4 TË LPPA. 

NJOFTIMI ME SHPALLJE PUBLIKE KONSIDEROHET SE 
ËSHTË KRYER PAS PËRFUNDIMIT TË 10(DHJETË), RESPEKTIVISH 
15 DITËVE NGA DATA E SHPALLJES. 

 
Бр./Nr.  10-405 
       05.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 



10 пктпмври 2022 Службен гласник на Oпщтина Струга Бр.10 
10 tetor 2022                                                                               Informatori zurtar të Komunës së Strugës                                                                                                 Nr.10 

67 /77 
 

 
Врз пснпва на шлен 50 став 1 тпшка 3 пд Закпнпт за 

лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002), Градпнашалникпт на Oпщтина 
Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ш П К 
за пбјавуваоe на Јавна Пбјава 

 
1.Се пбјавува Јавната Пбјава, дпнесена пд 

Градпнашалникпт на Ппщтина Струга, бр. 10-60 пд 
16.09.2022 гпдина. 

2.Заклушпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Ппщтина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Shpalljes Publike 

 

1.Publikohet Shpalljа Publike, miratuar nga Kryetari i 
komunës së Strugës, nr. 10-60 të datës 16.09.2022. 

 
2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 

do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4188/58 
       10.10.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
 

Врз пснпва шлен 84 и 86 пд Закпнпт за  ппщтата 
управна ппстапка ( Службен весник на РМ бр.  124/2015 и 
65/18), Градпнашалникпт на Ппщтина Струга ја истакнува 
следната: 

ЈАВНА ПБЈАВА 
 

СЕ ИЗВЕСТУВА лицетп БЛЕРТА РИЗВАНИ пд Пхрид 
сп живеалиште на ул.„Стив Наумпв“ бр.69, Пхрид дека се 
ппвикува да изврши увид вп Пснпвен прпект сп 
тех.бр.08/21 пд ВД АРЦХИТЕЦТ ДППЕЛ Струга какп 
неппсреден спсед, а ппради дпнесенптп пдпбрение за 
градеое 10-60 пд 24.08.2022 гпдина пд градпначалникпт 
на Ппштина Струга на име на инвеститпрпт Щпетим Мета 
пд с.Мислпдежда, Струга за изградба на пбјект-семејна 
куќа вп нас.Езерски Лпзја, КП Мислешевп. 

НАППМЕНА: СЕ ИЗВЕСТУВА ЛИЦЕТП НА КПЕ 
ПБЈАВАТА Е УПАТЕНА ДЕКА ДПСТАВАТА СП ЈАВНА ПБЈАВА 
СЕ СМЕТА ЗА УРЕДНА ДПСТАВА И ЗА ЕВЕНТУАЛНИТЕ 
НЕГАТИВНИ ППСЛЕДИЦИ ЩТП МПЖАТ ДА НАСТАНАТ Е 
ПДГПВПРНА САМАТА СТРАНКА СПГЛАСНП ШЛЕН 84 СТАВ 6 
ВП ВРСКА СП СТАВ 4 ПД ЗПУП.  

ИЗВЕСТУВАОЕТП СП СЛУЖБЕНП ПБЈАВУВАОЕ СЕ 
СМЕТА ДЕКА Е ИЗВРЩЕНП ПП ИСТЕКПТ НА 15 (ПЕТНАЕСЕТ) 
ДЕНА ПД ДАТУМПТ НА ПБЈАВА. 

Në bazë të nenit 84 dhe 86 të Ligjit për procedurë të 
përgjithshme (Gazeta zyrtare e RM-së nr.125/15; 65/18), 
Kryetari i komunës së Strugës publikon: 
 

SHPALLJE PUBLIKE 
 

NJOFTOHET personi Blerta Rizvani nga Ohri ,me 
adresë banimi në rr,,Stiv Naumov ‘’ nr.69, Ohër se thirret të 
kryejë kqyrje në Projektin themelor me nr.tek.08/21 të VD 
Arkitekt SHPKNJP Strugë  si fqinj i drejtpërdrejtë, për shkak 
të lëshimit të lejes për ndërtim me nr.10-60 të datës 
24.08.2022 nga Kryetari i komunës së Strugësn në emër të 
investitorit Shpëtim Meta nga f.Mislodezhd Strugë, për 
ndërtim të objektit për banim individual në lagjën e 
Vreshtave të Liqenit në KK.Misleshovë 

VËREJTJE: NJOFTOHET PERSONI TË CILIT I DRJTOHET 
SHPALLJA PUBLIKE SE DORËZIMI ME SHPALLJE PUBLIKE 
KONSIDEROHET SE  DORËZIMI ËSHTË RREGULLT DHE PËR 
PASOJAT EVENTUALE NEGATIVE TË CILAT MUND TË SHFAQEN 
JANË PËRGJEGJËS VETË PALËT NË PAJTIM ME NENIN 84 
PARAGRAFI 6 NË LIDHJE ME PARAGRAFIN 4 TË LPPA. 

NJOFTIMI ME SHPALLJE PUBLIKE KONSIDEROHET SE 
ËSHTË KRYER PAS PËRFUNDIMIT TË 10(DHJETË), RESPEKTIVISH 
15 DITËVE NGA DATA E SHPALLJES. 

 
Бр./Nr.  10-60 
       16.09.2022 
СТРУГА / STRUGË 

 ППЩТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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Бр./Nr. 

 
С О Д Р Ж И Н А  

 

 
P Ë R M B A J T J A 

 

страна/ 
faqe 

1. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на  Гпдищен извещтај на Пснпвнптп 
музишкп ушилищтe – Струга за ушебната 
2021/2022 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e Raportit vjetore e Shkollës fillore 
komunale të muzikës – Strugë për vitin shkollor 
2021/2022 
 

1 

2. 

Заклушпк за усвпјуваое на  Гпдищен извещтај 
на Пснпвнптп музишкп ушилищтe – Струга за 
ушебната 2021/2022 гпдина 
 

Konkluzion për miratimin e Raportit vjetore e 
Shkollës fillore komunale të muzikës – Strugë për 
vitin shkollor 2021/2022 
 

1 

3. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на  Гпдищен извещтај на ППУ „Гпце 
Делшев“ с.Јабланица за ушебната 2021/2022 
гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e Raportit vjetore të SHFK “Goce 
Dellçev”f.Jabllanicë për vitin shkollor 2021/2022 
 

2 

4. 

Заклушпк за усвпјуваое на Гпдищен извещтај на 
ППУ „Гпце Делшев“ с.Јабланица за ушебната 
2021/2022 гпдина 
 

Konkluzion për miratimin e Raporti vjetor të SHFK 
“Goce Dellçev”f.Jabllanicë për vitin shkollor 
2021/2022 
 

2 

5. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ушеници и фпрмираое 
кпмбинирани паралелки вп ППУ „Гпце Делшев“ 
– с.Јабланица за ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendim për dhënien 
e pëlqimit për formimin e paraleleve me më pak 
se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve të 
kombinuara në SHFK “Goce Delçev” – f.Jabllanicë 
për vitin shkollor 2022/2023 
 

3 

6. 

Пдлука за даваое спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ 
„Гпце Делшев“ – с.Јабланица за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Vendim për dhënien e pëlqimit për formimin e 
paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Goce 
Delçev” – f.Jabllanicë për vitin shkollor 2022/2023 
 

3 

7. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ушеници и фпрмираое 
кпмбинирани паралелки вп ППУ „Св. Климент 
Пхридски“ – с.Драслајца за ушебната 2022/2023 
гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me 
më pak se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve 
të kombinuara në SHFK “Sh. Kliment Ohridski” – 
f.Drasllajcë për vitin shkollor 2022/2023 
 

4 

8. 

Пдлука за даваое спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ 
„Св. Климент Пхридски“ – с.Драслајца за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për dhënien e pëlqimit për formimin e 
paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Sh. Kliment 
Ohridski” – f.Drasllajcë për vitin shkollor 
2022/2023 
 

5 

9. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ушеници и фпрмираое 
кпмбинирани паралелки вп ППУ „Мурат 
Лабунищти“ – с.Лабунищта за ушебната 
2022/2023 гпдина 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me 
më pak se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve 
të kombinuara në SHFK “Murat Labunishti” – 
f.Labunishtë për vitin shkollor 2022/2023 
 

5 
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10. 

Пдлука за даваое спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ 
„Мурат Лабунищти“ – с.Лабунищта за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Vendim për dhënien e pëlqimit për formimin e 
paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Murat 
Labunishti” – f.Labunishtë për vitin shkollor 
2022/2023 
 

6 

11. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ушеници вп ППУ „Ащим Агущи“ – 
с.Радплищта за ушебната 2022/2023 гпдина 
 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me 
më pak se 20 nxënës në SHFK “Ashim Agushi” – 
f.Ladorisht për vitin shkollor 2022/2023 
 

6 

12. 

Пдлука за даваое спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници вп ППУ 
„Ащим Агущи“ – с.Радплищта за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Vendim për dhënien e pëlqimit për formimin e 
paraleleve me më pak se 20 nxënës në SHFK 
“Ashim Agushi” – f.Ladorisht për vitin shkollor 
2022/2023 
 

7 

13. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ушеници и фпрмираое 
кпмбинирани паралелки вп ППУ „Прхан 
Чемаили“ – с.Гпрнп Татещи за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me 
më pak se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve 
të kombinuara në SHFK “Orhan Xhemaili” – 
f.Tatesh i Epërm për vitin shkollor 2022/2023 
 

7 

14. 

Пдлука за даваое спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ 
„Прхан Чемаили“ – с.Гпрнп Татещи за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Vendim për dhënien e pëlqimit për formimin e 
paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Orhan 
Xhemaili” – f.Tatesh i Epërm për vitin shkollor 
2022/2023 
 

8 

15. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст за фпрмираое паралелки сп 
ппмалку пд 20 ушеници и фпрмираое 
кпмбинирани паралелки вп ППУ „Браќа 
Миладинпвци“ – Струга за ушебната 2022/2023 
гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
dhënien e pëlqimit për formimin e paraleleve me 
më pak se 20 nxënës dhe formimin e paraleleve 
të kombinuara në SHFK “Vëlezërit Milladinovci” – 
Dtrugë për vitin shkollor 2022/2023 
 

9 

16. 

Пдлука за даваое спгласнпст за фпрмираое 
паралелки сп ппмалку пд 20 ушеници и 
фпрмираое кпмбинирани паралелки вп ППУ 
„Браќа Миладинпвци“ – Струга за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Vendim për dhënien e pëlqimit për formimin e 
paraleleve me më pak se 20 nxënës dhe formimin 
e paraleleve të kombinuara në SHFK “Vëlezërit 
Milladinovci” – Dtrugë për vitin shkollor 
2022/2023 
 

9 

17. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое на Гпдищнaта прпграма за рабпта 
на СПУ “Д-р Ибрахим Темп“-Струга за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të 
SHMK“Dr. Ibrahim Temo”-Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023 
 

10 

18. 

Пдлука за усвпјуваое на Гпдищнaта прпграма 
за рабпта на СПУ “Д-р Ибрахим Темп“-Струга за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHMK“Dr. Ibrahim Temo”-Strugë për 
vitin shkollor 2022/2023 
 

10 
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19. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое на Гпдищнaта прпграма за рабпта 
на СПУ “Никп Нестпр“-Струга за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHMK  
“Niko Nestor”-Strugë për vitin shkollor 
2022/2023 
 

11 

20. 

Пдлука за усвпјуваое на Гпдищнaта прпграма 
за рабпта на СПУ “Никп Нестпр“-Струга за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHMK  “Niko Nestor”-Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023 
 

11 

21. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Зини Хани“ – с.Велещта за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Zini Hani” – f.Veleshtë për vitin shkollor 
2022/2023 
 

12 

22. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на ППУ “Зини Хани“ – с.Велещта за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Zini Hani” – f.Veleshtë për vitin 
shkollor 2022/2023 
 

12 

23. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Браќа Миладинпвци“ – Струга за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Vëllezërit Milladinovci” – Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023 
 

13 

24. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на  ППУ “Браќа Миладинпвци“ – Струга 
за ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Vëllezërit Milladinovci” – Strugë 
për vitin shkollor 2022/2023 
 

13 

25. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Прхан Чемаили“ – с.Гпрнп Татещи за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Orhan Xhemaili” – f.Tatesh i Epërm për vitin 
shkollor 2022/2023 
 

14 

26. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на ППУ “Прхан Чемаили“ – с.Гпрнп 
Татещи за ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Orhan Xhemaili” – f.Tatesh i 
Epërm për vitin shkollor 2022/2023 
 

14 

27. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Нури Мазари“ – с.Делпгпжда за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë për vitin shkollor 
2022/2023 
 

15 

28. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на ППУ “Нури Мазари“ – с.Делпгпжда за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë për 
vitin shkollor 2022/2023 
 

15 

29. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Единствп“ – с.Пктиси за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Bashkimi” – f.Oktis për vitin shkollor 2022/2023 
 

16 

30. 
Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на ППУ “Единствп“ – с.Пктиси за 
ушебната 2022/2023 гпдина 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Bashkimi” – f.Oktis për vitin 
shkollor 2022/2023 

16 
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31. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Гпце Делшев“ – с.Јабланица за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për vitin shkollor 
2022/2023 
 

17 

32. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на ППУ “Гпце Делшев“ – с.Јабланица за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Goce Dellçev” – f.Jabllanicë për 
vitin shkollor 2022/2023 
 

17 

33. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Св. Климент Пхридски“ – с.Драслајца за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Sh. Kliment Ohridski” – f.Drasllajcë për vitin 
shkollor 2022/2023 
 

18 

34. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на ППУ “Св. Климент Пхридски“ – 
с.Драслајца за ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Sh. Kliment Ohridski” – 
f.Drasllajcë për vitin shkollor 2022/2023 
 

18 

35. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Мурат Лабунищти“ – с.Лабунищта за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Murat Llabunishti” – f.Llabunishtë për vitin 
shkollor 2022/2023 
 

19 

36. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на ППУ “Мурат Лабунищти“ – 
с.Лабунищта за ушебната 2022/2023 гпдина 
 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Murat Llabunishti” – f.Llabunishtë 
për vitin shkollor 2022/2023 
 

19 

37. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
Пснпвнптп Ппщтинскп Музишкп Ушилищте – 
Струга за ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të 
“Shkollës Fillore Komunale  të Muzikës” - Strugë 
për vitin shkollor 2022/2023 
 

20 

38. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на Пснпвнптп Ппщтинскп Музишкп 
Ушилищте – Струга за ушебната 2022/2023 
гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të “Shkollës Fillore Komunale  të Muzikës” - 
Strugë për vitin shkollor 2022/2023 
 

20 

39. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Јпсип Брпз Титп“ – Струга за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Josip Broz Tito” – Strugë për vitin shkollor 
2022/2023 
 

21 

40. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на ППУ “Јпсип Брпз Титп“ – Струга за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Josip Broz Tito” – Strugë për vitin 
shkollor 2022/2023 
 

21 

41. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за рабпта на 
ППУ “Ащим Агущи“ – с.Радплищта за ушебната 
2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Programit vjetor për punë të SHFK  
“Ashim Agushi” – f.Ladorisht për vitin shkollor 
2022/2023 
 

22 



10 пктпмври 2022 Службен гласник на Oпщтина Струга Бр.10 
10 tetor 2022                                                                               Informatori zurtar të Komunës së Strugës                                                                                                 Nr.10 

72 /77 
 

42. 

Пдлука за усвпјуваое Гпдищнa прпграмa за 
рабпта на ППУ “Ащим Агущи“ – с.Радплищта за 
ушебната 2022/2023 гпдина 
 

Vendim për miratimin e Programit vjetor për 
punë të SHFK  “Ashim Agushi” – f.Ladorisht për 
vitin shkollor 2022/2023 
 

22 

43. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Извещтај за спстпјбата вп 
пбласта на криминалитетпт, јавнипт ред и мир 
и безбеднпста вп патнипт сппбраќај на 
ппдрашјетп на ПС пд ппщта надлежнпст – Струга 
заперипд пд 01.01 дп 30.06.2022 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e Raportit për gjendjen në sferën e 
kriminalistikës, rendit publik dhe qetësisë   si dhe 
sigurimin e komunikacionit rrugor në territorin e  
SP nga kompetenca e përgjithshme – Strugë për 
periudhën nga data 01.01 deri në datën 
30.06.2022 
 

23 

44. 

Заклушпк за усвпјуваое на Извещтај за 
спстпјбата вп пбласта на криминалитетпт, 
јавнипт ред и мир и безбеднпста вп патнипт 
сппбраќај на ппдрашјетп на ПС пд ппщта 
надлежнпст – Струга заперипд пд 01.01 дп 
30.06.2022 гпдина 
 

Konkluzion për miratimin e Raportit për gjendjen 
në sferën e kriminalistikës, rendit publik dhe 
qetësisë   si dhe sigurimin e komunikacionit 
rrugor në territorin e  SP nga kompetenca e 
përgjithshme – Strugë për periudhën nga data 
01.01 deri në datën 30.06.2022 
 

24 

45. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП 
„Впдпвпд и канализација“ – Струга 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Raportit  për punën e NP “Ujësjellës 
dhe kanalizim” – Strugë 
 

24 

46. 

Заклушпк за усвпјуваое на Извещтајпт за 
рабптеоетп на ЈП „Впдпвпд и канализација“ – 
Струга 
 

Konkluzion për miratimin e  Raportit  për punën e 
NP “Ujësjellës dhe kanalizim” – Strugë 
 

25 

47. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП 
„Кпмуналнп“ – Струга 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Raportit  për punën e NP 
“Komunallno” – Strugë 
 

25 

48. 
Заклушпк за усвпјуваое на Извещтајпт за 
рабптеоетп на ЈП „Кпмуналнп“ – Струга 
 

Konkluzion për miratimin e  Raportit  për punën e 
NP “Komunallno” – Strugë 
 

25 

49. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Извещтајпт за рабптеоетп на ЈП 
„Екп Струга“ – Струга 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e  Raportit  për punën e NP “Eko 
Struga” – Strugë 
 

26 

50. 
Заклушпк за усвпјуваое на Извещтајпт за 
рабптеоетп на ЈП „Екп Струга“ – Струга 
 

Konkluzion për miratimin e  Raportit  për punën e 
NP “Eko Struga” – Strugë 
 

26 

51. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Извещтајпт за рабптеоетп на ЈКП 
„Хигиена“ – с.Лабунищта 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e Raportit  për punën e NPK “Higjiena” 
– f.Labunishtë 
 

27 

52. 
Заклушпк за усвпјуваое на Извещтајпт за 
рабптеоетп на ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищта 
 

Konkluzion për miratimin e Raportit  për punën e 
NPK “Higjiena” – f.Labunishtë 
 

27 

53. 

Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
усвпјуваое на Втпр квартален извещтај за 
рабптеоетп на ЈП „Пктиси“ – с.Пктиси за 2022 
гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
miratimin e Raportit  të dytë kuartal për punën e 
NP “Oktisi” – f.Oktis për vitin 2022 
 

28 
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54. 

Заклушпк за усвпјуваое на Втпр квартален 
извещтај за рабптеоетп на ЈП „Пктиси“ – 
с.Пктиси за 2022 гпдина 
 

Konkluzion për miratimin e Raportit  të dytë 
kuartal për punën e NP “Oktisi” – f.Oktis për vitin 
2022 
 

28 

55. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст на Пдлуката за измена и 
дппплнуваое на Статутпт на Јавнптп 
Претпријатие „Впдпвпд и Канализација“- Струга 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Vendimit për ndryshim dhe plotësim të 
Statutit të Ndërmarrjes Publike “Ujësjellës dhe 
Kanalizim” – Strugë 
 

29 

56. 

Пдлука за даваое спгласнпст на Пдлуката за 
измена и дппплнуваое на Статутпт на Јавнптп 
Претпријатие „Впдпвпд и Канализација“-Струга 
 

Vendim për dhënie pëlqim të Vendimit për 
ndryshim dhe plotësim të Statutit të Ndërmarrjes 
Publike “Ujësjellës dhe Kanalizim”-Strugë 
 

29 

57. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст  на Гпдищнипт план за врабптуваое 
вп ЈП „Впдпвпд и Канализација“ – Струга за 
2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Planit vjetor për punësim në NP 
“Ujësjellës dhe Kanalizim” –Strugë për vitin 2023 
 

30 

58. 

Пдлука за даваое спгласнпст  на Гпдищнипт 
план за врабптуваое вп ЈП „Впдпвпд и 
Канализација“ – Струга за 2023 гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim të Planit vjetor për 
punësim në NP “Ujësjellës dhe Kanalizim” –Strugë 
për vitin 2023 
 

30 

59. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст  на Гпдищнипт план за врабптуваое 
вп ЈП „Екп Струга“ – Струга за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Planit vjetor për punësim në NP “Eko 
Struga” – Strugë për vitin 2023 
 

31 

60. 

Пдлука за даваое спгласнпст  на Гпдищнипт 
план за врабптуваое вп ЈП „Екп Струга“ – Струга 
за 2023 гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim të Planit vjetor për 
punësim në NP “Eko Struga” – Strugë për vitin 
2023 
 

31 

61. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст  на Гпдищнипт план за врабптуваое 
вп ЈКП „Хигиена“ – с.Лабунищта за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Planit vjetor për punësim në NPK 
“Higjiena” – f.Labunishtë për vitin 2023 
 

32 

62. 

Пдлука за даваое спгласнпст  на Гпдищнипт 
план за врабптуваое вп ЈКП „Хигиена“ – 
с.Лабунищта за 2023 гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim të Planit vjetor për 
punësim në NPK “Higjiena” – f.Labunishtë për 
vitin 2023 
 

32 

63. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст  на Гпдищнипт план за врабптуваое 
впППУ „Нури Мазари“ – с.Делпгпжда за 2023 
гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Planit vjetor për punësim në SHFK “Nuri 
Mazari” – f.Dollogozhdë për vitin 2023 
 

33 

64. 

Пдлука за даваое спгласнпст  на Гпдищнипт 
план за врабптуваое впППУ „Нури Мазари“ – 
с.Делпгпжда за 2023 гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim të Planit vjetor për 
punësim në SHFK “Nuri Mazari” – f.Dollogozhdë 
për vitin 2023 
 

33 

65. 
Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
впсппставуваое медуппщтинска спрабптка 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
vendosjen e bashkëpunimit ndërkomunal 
 

34 

66. 
Пдлука за впсппставуваое медуппщтинска 
спрабптка  
 

Vendim për vendosjen e bashkëpunimit 
ndërkomunal 34 
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67. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за зимскп 
пдржуваое на лпкални патищта и улици на 
Ппщтина Струга за 2022/2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
mirëmbajtjen dimërore të rrugëve dhe rrugicave 
lokale të Komunës së Strugës për vitin 2022/2023 
 

35 

68. 

Прпграма за зимскп пдржуваое на лпкални 
патищта и улици на Ппщтина Струга за 
2022/2023 гпдина 
 

Program për mirëmbajtjen dimërore të rrugëve 
dhe rrugicave lokale të Komunës së Strugës për 
vitin 2022/2023 
 

36 

69. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
дпнесуваое на Урбанистишки прпект сп план за 
парцелација 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
miratimin e Projektit urbanistik me plan për 
parcelizim 
 

39 

70. 
Пдлука за дпнесуваое на Урбанистишки прпект 
сп план за парцелација 

Vendim për miratimin e Projektit urbanistik me 
plan për parcelizim 
 

39 

71. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на 
плански ппфат за дел пд КП бр.1981 вп КП 
Вевшани-впн гр.р. 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të 
përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 1981 në 
KK Vevçan - jashtë r.nd. 
 

40 

72. 

Пдлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на 
плански ппфат за дел пд КП бр.1981 вп КП 
Вевшани-впн гр.р. 
 

Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të 
përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 1981 në 
KK Vevçan - jashtë r.nd. 
 

40 

73. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП бр.560, 
КП бр.561, КП бр.854 и КП бр.1727/1 вп КП 
Лпжани 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK 
nr.560, PK nr.561, PK nr.854 dhe PK nr.1727/1 në 
KK Llozhan 
 

41 

74. 

Пдлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената за дел пд КП бр.560, 
КП бр.561, КП бр.854 и КП бр.1727/1 вп КП 
Лпжани 
 

Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  për pjesë nga PK 
nr.560, PK nr.561, PK nr.854 dhe PK nr.1727/1 në 
KK Llozhan 
 

42 

75. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на 
плански ппфат за дел пд КП бр.2906 и КП 
бр.2909 вп КП Тащмарунищта 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të 
përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 2906 
dhe PK nr.2909 në KK Tashmarunishtë 
 

43 

76. 

Пдлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на 
плански ппфат за дел пд КП бр.2906 и КП 
бр.2909 вп КП Тащмарунищта 

Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të 
përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 2906 
dhe PK nr.2909 në KK Tashmarunishtë 

43 
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77. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на 
плански ппфат за дел пд КП бр.2072/1 вп КП 
Велещта 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të 
përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 2072/1 
në KK Veleshtë 
 

44 

78. 

Пдлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на 
плански ппфат за дел пд КП бр.2072/1 вп КП 
Велещта 
 

Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të 
përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 2072/1 
në KK Veleshtë 
 

45 

79. 
Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
ппвлекуваое тпшка пд дневен ред 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
tërheqjen e pikës nga rendi i ditës 
 

46 

80. 
Заклушпк за ппвлекуваое тпшка пд дневен ред 
 
 

Konkluzion рër tërheqjen e pikës nga rendi i ditës  
 46 

81. 

Заклушпк за пбјавуваое на Прпграма за 
дппплнуваое на Прпграмата за израбптка на 
урбанистишки планпви на Ппщтина Струга за 
2022  гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Programit për 
plotësim të Programit për përpunimin e planeve 
urbanistike në komunën e Strugës për vitin 2022 
 

46 

82. 

Прпграма за  дппплнуваое на Прпграмата за 
израбптка на урбанистишки планпви на 
Ппщтина Струга за 2022  гпдина 
 

Program për plotësim të Programit për 
përpunimin e planeve urbanistike në komunën e 
Strugës për vitin 2022 
 

47 

83. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое на 
временп кпристеое на недвижна ствар 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
në shfrytëzim të përkohshëm të sendit të 
paluajtshëm 
 

48 

84. 
Пдлука за даваое на временп кпристеое на 
недвижна ствар  
 

Vendim për dhënie në shfrytëzim të përkohshëm 
të sendit të paluajtshëm  
 

48 

85. 
Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për ndarjen 
e ndihmës financiare 
 

49 

86. 
Пдлука за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Vendim për ndarjen e ndihmës financiare 
 

50 

87. 
Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për ndarjen 
e ndihmës financiare 
 

50 

88. 
Пдлука за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Vendim për ndarjen e ndihmës financiare 
 

51 

89. 
Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për ndarjen 
e ndihmës financiare 
 

51 

90. 
Пдлука за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Vendim për ndarjen e ndihmës financiare 
 

52 

91. 
Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për ndarjen 
e ndihmës financiare 
 

52 
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92. 
Пдлука за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Vendim për ndarjen e ndihmës financiare 
 

53 

93. 
Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për ndarjen 
e ndihmës financiare 
 

53 

94. 
Пдлука за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Vendim për ndarjen e ndihmës financiare 
 

54 

95. 
Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për ndarjen 
e ndihmës financiare 
 

55 

96. 
Пдлука за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Vendim për ndarjen e ndihmës financiare 
 

55 

97. 
Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për ndarjen 
e ndihmës financiare 
 

56 

98. 
Пдлука за дпделуваое финансиска ппмпщ 
 

Vendim për ndarjen e ndihmës financiare 
 

56 

99. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
субвенципнираое на услуги за превпз на 
ушеници 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
subvencionimin e shërbimeve për transport të 
nxënësve 
 

57 

100. 
Пдлука за субвенципнираое на услуги за 
превпз на ушеници 
 

Vendim për subvencionimin e shërbimeve për 
transport të nxënësve 
 

57 

101. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст  на Гпдищнипт план за врабптуваое 
вп Ппщтина Струга за 2023 гпдина 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim të Planit vjetor për punësim në Komuna e 
Strugës për vitin 2023 
 

58 

102. 

Пдлука за даваое спгласнпст  на Гпдищнипт 
план за врабптуваое вп Ппщтина Струга за 
2023 гпдина 
 

Vendim рër dhënie pëlqim të Planit vjetor për 
punësim në Komuna e Strugës për vitin 2023 
 

59 

103. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за даваое 
спгласнпст за пбезбедени финансиски средства 
за пппплнуваое на  рабптни места спгласнп 
Гпдищнипт план за врабптуваое вп 
ппщтинската администрација на Ппщтина 
Струга за 2023 гпдина 
 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për dhënie 
pëlqim  për sigurim të mjeteve financiare për 
përmbushje të vendeve të punës në pajtim me 
Planin Vjetor për punësim në administratën 
komunale të Komunës së Strugës për vitin 2023 
 
 

59 

104. 

Пдлука за даваое спгласнпст за пбезбедени 
финансиски средства за пппплнуваое на  
рабптни места спгласнп Гпдищнипт план за 
врабптуваое вп ппщтинската администрација 
на Ппщтина Струга за 2023 гпдина 
 

Vendim për dhënie pëlqim  për sigurim të 
mjeteve financiare për përmbushje të vendeve të 
punës në pajtim me Planin Vjetor për punësim në 
administratën komunale të Komunës së Strugës 
për vitin 2023 
 

60 

105. 

Заклушпк за пбјавуваое на Пдлука за 
утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на 
плански ппфат за дел пд КП бр.1774/1 вп КП 
Вищни 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit për 
përcaktimin e nevojës për miratimin e 
dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të 
përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 1774/1 
në KK Vishnjë 
 

61 
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106. 

Пдлука за утврдуваое пптреба пд дпнесуваое 
урбанистишка планска дпкументација за 
успгласуваое на намената и прпщируваое на 
плански ппфат за дел пд КП бр.1774/1 вп КП 
Вищни 
 

Vendim për përcaktimin e nevojës për miratimin 
e dokumentacionit planor urbanistik për 
harmonizimin e destinimit  dhe zgjerimit të 
përfshirjes së planit  për pjesë nga PK nr. 1774/1 
në KK Vishnjë 
 

61 

107. 
Заклушпк за пбјавуваое на Заклушпк за 
исправка на грещка 
 

Konkluzion për publikimin e Konkluzionit për 
korrigjim të gabimit 
 

62 

108. 
Заклушпк за исправка на грещка 
 

Konkluzion për korrigjim të gabimit 
 

62 

109. 
Заклушпк за пбјавуваоe на Јавна Пбјава 
 

Konkluzion për publikimin e Shpalljes Publike 
 

64 

110. 
Јавна пбјава 
 

Shpallje publike 
64 

111. 
Заклушпк за пбјавуваоe на Јавна Пбјава 
 

Konkluzion për publikimin e Shpalljes Publike 
 

65 

112. 
Јавна пбјава 
 

Shpallje publike 
65 

113. 
Заклушпк за пбјавуваоe на Јавна Пбјава 
 

Konkluzion për publikimin e Shpalljes Publike 
 

66 

114. 
Јавна пбјава 
 

Shpallje publike 
66 

115. 
Заклушпк за пбјавуваоe на Јавна Пбјава 
 

Konkluzion për publikimin e Shpalljes Publike 
 

67 

116. 
Јавна пбјава 
 

Shpallje publike 
67 

 
 


